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Vážení spoluobčané, 
dámy a pánové,

dovolte mi, abych vám jménem
vedení města Rychnov nad
Kněžnou i jménem svým popřál
do nového roku 2012 hodně
štěstí, spokojenosti, pracovních
i osobních úspěchů, ale přede-
vším hodně zdraví.

Dovolím si popřát nám všem i
něco pozitivních zpráv, protože
těch negativních je poslední
dobou víc a víc a domnívám se,
že pozitivně naladěné zprávy
jsou ke spokojenému životu
potřeba jako soli. Pokusme se
všichni na dění kolem nás hle-
dat něco pozitivního. Spokojený
člověk pak nemá daleko k
úsměvu a všichni dobře víme, že
s úsměvem jde všechno lépe.

Dovolím si popřát nám všem,
aby vztahy mezi lidmi navzájem
byly vstřícnější, abychom hledali
k sobě cestu a nacházeli ji. Aby-
chom povýšili, anebo se ales-
poň snažili povýšit, společné
zájmy nad zájmy čistě osobními.
Prostě a jednoduše, aby se nám
i v období ekonomicky neklid-
ném žilo lépe a radostněji.

Děkuji vám také za podporu
našeho snažení na radnici,
děkuji i za konstruktivní kritiku a
škarohlídům přeji aby se usmáli
a zkusili se podívat na svět jiný-
ma očima.

Ještě jednou mi vážení spolu-
občané dovolte zopakovat přání
z úvodu tohoto sloupku. Hodně
zdraví, štěstí a spokojenosti v
novém roce 2012 vám přeje

JJaann SSkkoořřeeppaa

Město o pronájmu zimního stadionu 
Televize Prima ve své hlavní zpravo-

dajské relaci v úterý dne 29.listopa-
du 2011 a v pátek 2.prosince 2011
zveřejnila dvě reportáže pana redak-
tora Bohumila Rouba o podivném
pronájmu zimního stadionu v Rych-
nově nad Kněžnou.
Mezi obyvatele města Rychnov nad

Kněžnou byl vnesen celkovým
duchem reportáží a jejich vyzněním
neklid a u řady z nich vznikl pocit, že
nové vedení města se chová a jedná
nečestně, nenakládá řádně s majet-
kem města a porušuje zákony České
republiky.
Rada města Rychnov nad Kněžnou

na svém zasedání dne 11.července
2011 rozhodla, v souladu se záko-
nem o obcích, že město zveřejní
záměr pronajmout letní koupaliště a
zimní stadion. Rozhodnutí vycházelo

ze snahy uspořit do té doby vynaklá-
dané finanční prostředky na provozo-
vání obou zmíněných sportovišť.
Záměr byl řádně zveřejněn dne
25.července 2011 a z úřední desky
sejmut dne 22.srpna 2011. Nikdo
neprojevil zájem o pronájem letního
koupaliště, o pronájem zimního sta-
dionu projevili jako jediní zájem sou-
časní majitelé společnosti, která zís-
kala zimní stadion do podnájmu.
Zpracovaný a předložený záměr byl
potom základem pro další jednání.
Rada města dne 22.srpna 2011 roz-

hodla v souladu se zákonem o
obcích o tom, že zimní stadion bude
pronajat společnosti, jejíž spolumaji-
telé jako jediní reagovali na zveřejně-
nou výzvu města Rychnov nad Kněž-
nou. Tato společnost byla založena
na základě notářského zápisu ze
dne 15.srpna 2011.

Při přípravě smluvních dokumentů
však vedení města objevilo skuteč-
nost, která nebyla novému vedení
města Rychnov nad Kněžnou známa
a přímý pronájem by vyvolal finanční
vyrovnání s nájemcem zimního stadi-
onu, společností TS RK, s.r.o., což jsou
technické služby města. Jednalo se o
to, že město v roce 2004 podepsalo
nájemní smlouvu s technickými služ-
bami s tím, že technické služby dobu-
dují zastřešení zimního stadionu z
finančních prostředků TS RK, s.r.o.

Proto starosta města předložil na
jednání zastupitelstva města dne
5.září 2011 změnu rozpočtu ve věci
dotace na provoz zimního stadionu.
Zastupitelstvo města rozhodlo o zkrá-
cení dotace pro technické služby a
rozhodlo o poskytnutí dotace společ-
nosti PZS, s.r.o. ve výši 273.119,- Kč
pro rok 2011 v souladu s předlože-
ným záměrem této společnosti.
Původně rozpočtovaná částka nebyla
překročena.

Rada města na svém jednání dne
19.září 2011 zrušila své usnesení ze

dne 22.srpna 2011 ve věci pronájmu
zimního stadionu společnosti PZS,
s.r.o. přímo od města Rychnov nad
Kněžnou. Téhož dne zasedla Rada
města ve funkci valné hromady spo-
lečnosti TS RK, s.r.o. a schválila uza-
vření podnájemní smlouvy mezi spo-
lečností PZS, s.r.o. a TS RK, s.r.o.
Smlouva o podnájmu byla uzavřena

dne 21.září 2011 a smlouva o
poskytnutí dotace pro zbývající obdo-
bí roku 2011 společnosti PZS, s.r.o.
pak dne 24.října 2011 v režimu de
minimis.

Smlouva o poskytnutí dotace je ze
strany města Rychnov nad Kněžnou
uzavřena pouze pro každý kalendářní
rok, v souladu s tím, jak zastupitel-
stvo města rozhodne o její výši. Dota-
ce není poskytována jednorázově ale
podílem v jednotlivých měsících.
Město navíc vytvořilo kontrolní
mechanismus, aby mělo včasný pře-
hled o tom, jak se hospodaří s majet-
kem města na jednotlivých sportoviš-
tích tak, aby bylo možné při jakémko-
li negativním zjištění neprodleně rea-
govat a dotaci přestat poskytovat.
Smlouvu podnájemní doprovází ujed-
nání, o ručení fyzických osob - majite-
lů společnosti PZS, s.r.o., pro každé-
ho ve výši 100.000,- Kč, což i v roce
2012, kdy je rozpočtována nejvyšší
dotace na provoz zimního stadionu
pokrývá dotaci na téměř tři měsíce.
Navíc celková bilance příjmů a výda-

jů v roce 2012 ukazuje, že hospoda-
ření zimního stadionu by mělo být o
více než 1,000.000,- Kč lepší, než
tomu bylo v roce 2007.
Z výše uvedeného tedy jednoznačně
vyplývá, že k porušení zákonů České
republiky nedošlo a nedochází. Z
výše uvedeného jednoznačně vyplý-
vá, že informace poskytnuté obča-
nům celé České republiky byly
poskytnuty neúplné, nepravdivé a
zavádějící, které mohly poškodit
dobré jméno města Rychnov nad
Kněžnou, zvolených zastupitelů,
Rady města i jeho vedení.

RRaaddaa MMěěssttaa RRyycchhnnoovvaa nn..KKnn..

Tisková zpráva ke kauze zimní stadion v Rychnově n.Kn.

SSnníímmeekk zz ttiisskkoovvéé kkoonnffeerreennccee oo pprroonnáájjmmuu zziimmnnííhhoo ssttaaddiioonnuu.. 



Kdy vyjde zpravodaj?
ÚÚNNOORR uzávěrka 20. ledna

číslo vyjde 31.1.
BBŘŘEEZZEENN uzávěrka 17. února

číslo vyjde 1. března
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Pondělí Úterý  Středa
Leden 30 31      25
Únor 27 28 29
Březen 26 27 28
Duben 30 24 25
Květen 28 29 30
Červen 25 26 27
Červenec 30 31 25
Srpen 27 28 29
Září 24 25 26
Říjen 29 30 31
Listopad 26 27 28
Prosinec 17 18 19
SSvvoozzyy zzaaččíínnaajjíí oodd 66,,0000 hhoodd !!!!!!

Termíny svozu
separovaného
odpadu v roce 2012

n KK jjaakkýýmm úúpprraavváámm ddooššlloo vv nnoovvéé
vvyyhhllááššccee,, nnaa ttoo jjssmmee ssee zzeeppttaallii iinngg.. VVĚĚRRYY
HHOORRNNÍÍČČKKOOVVÉÉ,, rreeffeerreennttkkyy ffiinnaannččnnííhhoo
ooddbboorruu,, kktteerráá sspprraavvuujjee mmííssttnníí ppooppllaattkkyy..

Z důvodu regulace počtu psů chova-
ných ve městě je sazba poplatku nově
odstupňována dle trvalého pobytu drži-
tele psa i podle počtu držených psů.
Hlouběji do peněženky tedy musí sáh-
nout držitelé psů bydlící přímo ve
městě (Zóna I.: Rychnov nad Kněžnou,
Jámy, Městská Habrová), nižší sazbu
mají držitelé psů v městských částech
(Zóna II.: Dlouhá Ves, Lipovka, Lokot,
Litohrady, Panská Habrová a Roveň). O
polovinu je vyšší poplatek také u dru-
hého a každého dalšího psa. Nově
budou zpoplatňováni také psi z útulku,
kteří byli doposud od poplatku osvobo-
zeni. 

Došlo také k odsunutí termínů splat-

Máte doma psa? Nezapomeňte na čipování 
Nová vyhláška o poplatcích ze psů v roce 2012 

PPooppllaattkkyy zzee ppssůů nneebbyyllyy vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzvvyyššoovváánnyy ttéémměěřř 2200 lleett.. SSaazzbbyy vvee
vvýýššii 112200,,-- KKčč zzaa ppssaa cchhoovvaannééhhoo vv rrooddiinnnnéémm ddoomměě aa 880000,,-- KKčč zzaa ppssaa vv bbyyttoovvéémm ddoomměě
ppaattřřiillyy kk nneejjnniižžššíímm vv ookkoollíí.. VVyybbrraannéé ppooppllaattkkyy nneeppookkrryyllyy aannii nnáákkllaaddyy,, kktteerréé mměěssttoo vvyynnaa--
kkllááddáá kk uuddrržžeenníí ččiissttoottyy mměěssttaa vv ssoouuvviisslloossttii ss ddrržžeenníímm ppssůů ((nnaappřř.. nnáákkuupp ssááččkkuu nnaa ppssíí
eexxkkrreemmeennttyy)) ssppoolluu ss nnáákkllaaddyy,, kktteerréé jjee mměěssttoo ppoovviinnnnoo hhrraaddiitt úúttuullkkůůmm zzaa nnaalleezzeennéé ppssyy..
ZZaassttuuppiitteellssttvvoo mměěssttaa tteeddyy nnaa ssvvéémm zzaasseeddáánníí ddnnee 11.. pprroossiinnccee 22001111 rroozzhhooddlloo zzvvýýššiitt
ssaazzbbuu mmííssttnnííhhoo ppooppllaattkkuu,, aabbyy ttyyttoo nnáákkllaaddyy nneessllii cchhoovvaatteelléé ppssůů aa nnee oossttaattnníí oobbččaannéé.. 

nosti místního poplatku ze psů na
30. dubna za 1. pololetí a do 30.
září za 2. pololetí. Tato změna byla
provedena z důvodu sjednocení
splatností s místním poplatkem
"za komunální odpad".

n SSee zzvvýýššeenníímm ppooppllaattkkůů zzee ppssůů
vvyyvvssttáávváá oottáázzkkaa,, jjaakk ssee ppssíímmii
eexxkkrreemmeennttyy.. BBuuddee ttoo lleeppššíí?? PPřřiibbuu--
ddoouu kkooššee ssee ssááččkkyy??

Zda to bude lepší, na to je velmi
těžké odpovědět. Vždy to bude o
lidech, o jejich chování a disciplí-
ně. V souvislosti s úklidem po
svých psích miláčcích často selhá-
vá lidská slušnost a ohleduplnost
vůči spoluobčanům. Ale možnost
uklidit po svém psu chovatelé roz-
hodně mají. Ve městě je rozmístě-
no 320 odpadkových košů.  Do
sáčků na psí exkrementy město
věnuje ročně statisíce korun.
Technické služby sáčky dodávají
přibližně na 20 míst ke košům na
odpadky, bohužel ne vždy tam
vydrží. Reagují však vždy na poža-
davky a připomínky občanů. Jistá,
zaběhnutá a chovateli psů využí-
vaná praxe je ta, že si chodí vyzve-
dávat sáčky na psí exkrementy
přímo na úřad. Jsme na to zaříze-
ní a počítáme s tím.

n ÚÚppllnnoouu nnoovviinnkkoouu jjee ppoovviinnnnoosstt
oozznnaaččeenníí ppssaa ččiippeemm.. PPrroočč kk ttoommuu
ddoocchháázzíí??

Povinnost označení psa čipem je
novinkou v Rychnově nad Kněž-
nou, nikoli však v republice. Je již
řada měst, kde tato vyhláška platí.
Zákon na ochranu zvířat proti týrá-
ní umožňuje obcím stanovit chova-
telům povinnost nechat  trvale
označit psy, a to prostředky, které
způsobují při aplikaci jen mírnou
nebo přechodnou bolest, zejména
tetováním nebo identifikací čipem. 

n PPrroočč tteeddyy ččiipp aa nnee tteettoovváánníí??
Čipování je jednorázový bezbo-

lestný veterinární úkon na celý

život. Tetování však má nevýhodu,
že je časem nečitelné a musí se
obnovovat. Elektronický čip je jed-
noznačný identifikátor, který
odpovídá normám EU. Je to steril-
ní zařízení velikosti zrnka rýže bez
jakýchkoliv následků na zdraví zví-
řete. Veterinář jej aplikátorem
umístí pod kůží zvířete na stan-
dardní místa na těle.

Podle nařízení Evropského parla-
mentu musí být od 3. 7. 2011 při
cestování po zemích EU psi ozna-
čováni mikročipem. Tetování u zví-
řat provedené před tímto datem je
platné pouze tehdy, je-li jasně čitel-
né a pokud bylo prokazatelně pro-

vedeno před 3. červencem 2011. 
Majitelé psů čip ocení při cestová-

ní po zemích  EU, dále lze čipem
prokázat jedinečnost svého psa
(např. na výstavách a soutěžích), v
neposlední řadě čip spolu s řádně
vedenou městskou evidencí pomá-
há chovatelům nalézt ztraceného
psa.  Chovatelům také odpadne
povinnost označovat psa identifi-
kační známkou. 

Zavedení trvalého označování psů
městu poskytuje lepší kontrolu evi-
dence psů, hraje významnou roli v
regulaci toulavých a opuštěných zví-
řat, pomáhá rychleji vracet naleze-
ná zvířata jejich majitelům a tím sni-
žuje náklady na umístění naleze-
ných psů v útulku. Svůj účel plní
čipování i v případech pokousání
psem, neboť umožňuje rychlé opat-
ření informací o zdravotním stavu
zvířete.

n OO jjaakkéémm tteerrmmíínnuu ppřřii oozznnaaččeenníí ppssaa
ččiippeemm vvyyhhlláášškkaa hhoovvoořříí?? AA kkddoo ppoonnee--
ssee nnáákkllaaddyy??
Vyhláška říká, že do 30. června roku

2012 musí být všichni psi žijící území
Rychnova nad Kněžnou i v jeho čás-
tech označeni čipem. Náklady čipo-
vání nese chovatel psa, kterému
však bude tato částka kompenzová-
na snížením poplatku ze psa až o
400,- Kč (úleva až 200,- Kč po dobu
dvou let). Na tuto úlevu bude mít
nárok chovatel psa, který do eviden-
ce městského úřadu doloží potvrzení
veterinárního lékaře o provedeném
čipování.  Úleva se tedy bude týkat i
těch psů, kteří byli označeni čipem v
minulých letech, pokud chovatel tuto
skutečnost doloží.

Všechny popsané změny vychází z
obecně závazných vyhlášek č.
6/2011, 7/2011 a 8/2011, které
byly schváleny dne 1. prosince 2011.
Bližší informace Vám poskytneme na
telefonním čísle 494 509 511. 
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OODD KKOONNCCEE PPRROOSSIINNCCEE JJEE IINNFFOORR--
MMAAČČNNÍÍ CCEENNTTRRUUMM NNOOVVĚĚ VVYYBBAAVVEE--
NNOO MMUULLTTIIFFUUNNKKČČNNÍÍ KKOOPPÍÍRRKKOOUU!!

Díky vyhlášení dotačního pro-
gramu Královehradeckého kraje
pod názvem "Vybavení informač-
ních center" můžeme od konce
prosince 2011 nabízet početné
pokročilé tiskové, kopírovací,
skenovací a faxové služby. 

Kromě černobílých kopií nabízí-
me možnost tisku v barvě a to
formát A4 i A3. Ceník služeb si
můžete prohlédnout na strán-
kách města.                         IIRRKK

Využijte kopírovací
služby v Íčku

VV ttoommttoo rrooccee mmoohhoouu oobbyyvvaatteelléé ssíídd--
lliiššťť nnoovvěě ttřřííddiitt nnááppoojjoovvéé kkaarrttoonnyy
jjeejjiicchh ooddlloožžeenníímm ddoo žžlluuttýýcchh kkoonntteejjnnee--
rrůů nnaa ppllaassttyy,, kktteerréé jjssoouu oozznnaaččeennyy
oorraannžžoovvoouu ssaammoolleeppkkoouu.. PPoottéé jjee cceellýý
oobbssaahh kkoonntteejjnneerrůů ddoovveezzeenn nnaa ttřřííddííccíí
lliinnkkuu aa ttaamm jjssoouu vvyyttřříídděěnnyy jjeeddnnoottlliivvéé
ddrruuhhyy ooddppaaddůů aa ooddvveezzeennyy ddáállee kkee
zzpprraaccoovvaatteellii..

Dále podrobněji popíši, co je to
nápojový karton neboli tetrapack.
Nápojový karton (tetrapack) je vytvo-
řen z několika vrstev různých materi-
álů, přičemž každý plní konkrétní
funkci - ochrannou a nosnou : papí-
rový karton je lehký, polyethylen je
nepropustný pro vodu i mikroorga-
nismy a hliník chrání obsah před pro-
nikáním světla. Nápojové kartony
bez hliníkové vrstvy se používají na
potraviny určené k rychlé spotřebě
(většinou smetany, šlehačky, kefíry,
podmáslí, jogurtová a čerstvá
mléka). Nápojové kartony s hliníko-

vou fólií fungují podobně jako kon-
zerva, takže se do nich plní nápoje s
prodlouženou trvanlivostí (nejčastěji
trvanlivá mléka, džusy, víno apod.).

Nápojové kartony (tetrapacky) je
možné dále zpracovat a využít za
předpokladu, že se nesmíchají s
ostatním odpadem ve sběrné nádo-
bě. Třídění nápojových kartonů není
náročné, po vypláchnutí malým
množstvím vody, rozložení rohů a
stlačení (zmenšíme tím objem) je
dáme do žlutého kontejneru na plas-
ty. Kontejnery na tříděný odpad
technické služby  pravidelně sváží a
vytříděný odpad předávají k dalšímu
využití.

Pokud se nápojový karton stane
odpadem, nabízí se několik možnos-
tí jeho dalšího využití. Když se nevy-
třídí, tak jako odpad skončí v kontej-
neru na směsný odpad a následně
bez užitku na skládce komunálních
odpadů. Jestliže se však nápojové

kartony vytřídí podobně jako papír,
sklo nebo plasty  je možné je dále
využít buď:
1. v papírnách  - krabice se rozeme-
lou ve vodě a na sítech se zachytí tzv.
"papírové vlákno", které je surovinou
pro výrobu papíru. Nápojové kartony
obsahují velmi kvalitní papírové vlák-
no, takže o jejich zpracování mají již
nyní velký zájem papírny v ČR. Ze
zbytků hliníkové a polyethylenové
fólie lze vyrábět palety, případně

teplo a páru.
2. na speciální lince se krabice rozdr-
tí a drť se za tepla lisuje do desek,
které mají velmi dobré izolační vlast-
nosti a dají se použít jako stavební izo-
lace.

Rozšíření třídění odpadů  na sídliš-
tích v Rychnově nad Kněžnou o další
komoditu a to o nápojové kartony,
které se budou sbírat do žlutých kon-
tejnerů na plasty, přinese finanční
úsporu za odpad neuložený na
skládce a další využití tohoto druhu
odpadu. Celý systém neznamená
pro město žádné dodatečné náklady
a přesto umožní třídit a sbírat další
komoditu, která neskončí na sklád-
ce. Sběr nápojových kartonů v rodin-
né zástavbě do oranžových pytlů
zůstává beze změny. Další informa-
ce sdělí Ing. Gabriela Marková na
oddělení životního prostředí  MěÚ
Rychnov nad Kněžnou (telefon 494
509 354). 

Zimní měsíce udeřily a proto opět
uvádíme seznam neudržovaných a
neoznačených chodníků, které
vyjmenovává - Nařízení č.6/2009
Města Rychnova nad Kněžnou, o
rozsahu, způsobu a lhůtách odstra-
ňování závad ve schůdnosti chod-
níků, místních komunikací a prů-
jezdních úseků silnic a o vymezení
úseků místních komunikací a
chodníků, na kterých se pro jejich
malý dopravní význam nezajišťuje
sjízdnost a schůdnost odstraňová-
ní sněhu a náledí.

Nařízení ve své části II. Čl. 4
uvádí -  CChhooddnnííkkyy nneeuuddrržžoovvaannéé aa
nneeoozznnaaččeennéé::
k.ú. Rychnov nad Kněžnou

1. A.Sedláčka
2. Dvořákova
3. Ekologická
4. Fáborského
5. Fibichova
6. Fischerova
7. Hradební
8. Jabloňová alej
9. Janáčkova
10. Chodník u II/319 (BUS
zálivy směr na Javornici)
11. Jiráskova - naproti
nemocnici
12. Jiřího Šlitra
13. Kalisova
14. Kaštany II (vedlejší sil-
nice)
15. Krocínova

16. Mírová
17. Nad Zvonicí
18. Na Láni
19. Na Trávníku
20. Obránců míru
21. 5. května
22. Pod Budínem
23. Pod Strání
24. Parkoviště u marketu
Kněžna
25. Parkoviště u Hokejky I
26. Parkoviště u Hokejky
II
27. Parkoviště u FABu
28. Parkoviště Mírová III
29. parkoviště u Finanční-
ho úřadu
30. Rudolfa Rokla

31. Soukenická
32. Svobody
33. U Modřinek
34. U pošty
35. U Stadionu
36. U školní jídelny
37. U školky Javornická
38. U Základní školy
Javornická - pavilon
39. U Židovského hřbito-
va
40. Vycpálkova
41. Wolkerova
42. Zbuzany I
43. Zbuzany II
k.ú. Dlouhá Ves
44. Chodník od II/319 do
Rovně

Rychnovští občané uctili památku Václava Havla

Pozor na chodníky, které se v zimě neudržují

Také v Rychnově nad Kněžnou uctili občané
památku zesnulého prezidenta Václava Havla. Svíč-
ky hořely u kašny na Starém náměstí, lidé zapisova-

li své vzkazy a vzpomínky do kondolenční knihy v
hale městského úřadu. Jako první tak učinil staros-
ta města Rychnova nad Kněžnou Jan Skořepa. 

Třídění nápojových kartonů - tetrapacků na sídlištích

FFoottoo:: mmaann,, kkrr
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FFiinnáálloovváá llooggaa,, oo kktteerrýýcchh ssee hhllaassoovvaalloo nnaa iinntteerrnneettuu

Připravte se na nové typy občanských průkazů
NNoovveellaa zzáákkoonnaa oo oobbččaannsskkýýcchh pprrůůkkaazzeecchh ((OOPP)) ppřřiinnááššíí řřaadduu ppooddssttaattnnýýcchh ii

ddííllččíícchh zzmměěnn.. ZZáássaaddnníí zzmměěnnoouu jjee vvyyddáávváánníí eelleekkttrroonniicckkééhhoo oobbččaannsskkééhhoo pprrůů--
kkaazzuu ((ee--OOPP)).. ee--OOPP bbuuddee ddookkllaaddeemm,, jjeennžž bbuuddee vvyyuužžíívváánn kk jjeeddnnoozznnaaččnnéé iiddeenn--
ttiiffiikkaaccii oobbččaannaa aa zzáárroovveeňň bbuuddee nnáássttrroojjeemm  kk rryycchhlleejjššíí kkoommuunniikkaaccii oobbččaannaa ss
oorrggáánnyy vveeřřeejjnnéé sspprráávvyy.. DDaallššíí zzmměěnnoouu jjee rroozzssaahh zzaappiissoovvaannýýcchh úúddaajjůů ddoo OOPP..

NNoovveellaa ppřřiinnááššíí kkoonnkkrrééttnněě ttyyttoo zzmměěnnyy::
Budou vydávány dva typy e-OP

(jeden s kontaktním el. čipem za
správní  poplatek 500,- Kč, druhý bez
čipu, správní poplatek se neplatí).
Jaký typ občan zvolí,  je na jeho uvá-
žení.          Do kontaktního elektronic-
kého čipu bude možné zapisovat
údaje podle zvláštní právních předpi-
sů (zatím se jedná jen o elektronický
podpis dle zák. č. 227/2000 Sb., o
elektronickém podpisu - § 17b, do
budoucna se počítá s možností zave-
dení dalších aplikací).

Ruší se zapisování nepovinných
údajů (děti, manžel/partner). Ruší se
zapisování dosud povinných údajů
(omezení způsobilosti k právním úko-
nům, zbavení způsobilosti k právním
úkonům, zákaz pobytu, rodné příjme-
ní). Nepovinným údajem v  OP bude
titul. Nebude se uvádět rodinný stav
a partnerství, pokud občan prohlásí,
že si zápis těchto údajů nepřeje.
Od roku 2017 se do OP nebude uvá-
dět údaj o místu trvalého pobytu.

Žádosti o e-OP nebudou podávány

v listinné podobě, ale elektronicky
na kterémkoli úřadu obce s rozšíře-
nou působností v ČR (v okrese Rych-
nov nad Kněžnou takovými úřady
jsou Rychnov nad Kněžnou, Koste-
lec nad Orlicí a Dobruška). Z důvodu
pořízení podoby bude zpravidla
nutná osobní přítomnost občana,
kterému je vydáván doklad. Za před-
pokladu splnění určitých zákonem
stanovených podmínek (v agendo-
vých systémech OP a CD je fotogra-
fie, která není starší než 1 rok a byla
použita pro vydání předchozího
dokladu), bude možné od roku 2013
žádost o e-OP podat elektronicky
prostřednictvím datových schránek
nebo internetem se zaručeným elek-
tronickým podpisem, avšak pouze
místně příslušnému úřadu.

Nepovinně bude možné vydávání
OP dětem do 15 let  - správní popla-
tek 50,- Kč , státním občanům ČR
bez trvalého pobytu na území ČR -
správní poplatek 100,- Kč , občanům
zbaveným způsobilosti k právním
úkonům.

Nově se do občanských průkazů
zadává bezpečnostní osobní kód
(BOK), který je obdobou PINU u pla-
tebních karet, je složen ze 4 až 10
číslic. BOK si volí občan sám a slouží
k větší ochraně držitele e-OP před
zneužitím. Je možné jej měnit. BOK
slouží k oprávněné elektronické
identifikaci držitele občanského prů-
kazu při komunikaci s informačním
systémem veřejné správy. 

DDoobbaa ppllaattnnoossttii eelleekkttrroonniicckkýýcchh
oobbččaannsskkýýcchh  pprrůůkkaazzůů:: osoby mladší
15 let   - OP s platností 5 let,  osoby
15 let a více  - OP s platností 10 let. 

VVyyddáávváánnyy bbuuddoouu ttééžž oobbččaannsskkéé pprrůů--
kkaazzyy bbeezz ssttrroojjoovvěě ččiitteellnnýýcchh úúddaajjůů ss
ddoobboouu ppllaattnnoossttii ::
6 měsíců   -  z důvodu technické
závady, z důvodu katastrofy nebo
jiné mimořádné události     (bez
správního poplatku).
3 měsíce  - pouze občanům, kteří
nabyli státní občanství ČR udělením
(správní poplatek činí
100,- Kč)
1 měsíc -  z důvodu ohlášení ztráty,
odcizení, zničení, poškození nebo
neoprávněně    provedených zápisů
(správní poplatek činí 100,- Kč);  sou-
běžně s touto žádostí bude povinně
podávána i žádost o e-OP  (další

správní poplatek 100,- Kč)  
Žádost o OP bez strojově čitelných

údajů podává žadatel na obecním
úřadu obce s rozšířenou působností
podle místa svého trvalého pobytu v
písemné podobě  a s 2 fotografiemi.
Musí též prokázat svou totožnost
(totožnost se zpravidla prokazuje
dokladem, který je veřejnou listinou).

PPllaattnnoosstt ddoossaavvaaddnníícchh oobbččaannsskkýýcchh
pprrůůkkaazzůů::
1. Dosavadní občanské průkazy
zůstanou v platnosti po dobu v nich
uvedenou. Jedná se o občanské prů-
kazy typu knížka, jejichž držiteli jsou
občané narození před. 1.1.1936.
2. Občanské průkazy typu ID karty
bez strojově čitelných údajů, vydáva-
né v zákonem stanovených přípa-
dech do data platnosti.
3. Občanské průkazy typu ID karty
se strojově čitelnými údaji (vydávané
do 31.12.2011).

Platnost uvedených OP skončí před
uplynutím vyznačené doby, pokud
dojde ke změně zapsaného údaje. 
Další informace k  e-OP  budou
poskytnuty na tel. 494 509 324,
326, 328 .

IInngg.. VVěěrraa TToommááššoovváá
vveeddoouuccíí oodddděělleenníí sspprráávvnníícchh ččiinnnnoossttíí

UUppoozzrroonněěnníí pprroo ssppoorrttoovvnníí ooddddííllyy,, zzáájjmmoovvéé ssddrruužžeenníí aa ddaallššíí oorrggaanniizzaaccee..
ŽŽááddoossttii oo ppřřííssppěěvveekk zz rroozzppooččttuu mměěssttaa llzzee ppooddáávvaatt ddoo 3311.. bbřřeezznnaa 22001122.. 
Formuláře naleznete na webových stránkách města pod odborem školství

a kultury. Tyto žádosti zasílejte na místostarostku ing. Michaela Zimovou.
Pro ty sportovní oddíly, zájmové sdružení a další organizace, které v minu-

lém roce čerpaly příspěvek z rozpočtu města, že zprávu o využití těchto
finančních prostředků bylo nutné doložit na město do 31. ledna 2012.  

Dodání této informace bude jedním z dalších faktorů při rozhodování o
udělení případného příspěvku na následující rok.                                  --mmiizz--

Upozornění k Žádosti o příspěvek na činnost

Soutěž o logo města je u konce 
Autorem vítězného loga je Zdeněk Klapal z Rychnova

oznámení

Náboženská obec 
Církve československé husitské

v Rychnově nad Kněžnou
FFaarráářřkkaa  MMggrr.. AAlleennaa NNaaiimmaannoovváá,,

bytem Rychnov n.Kn.,   
Bezručova 16, tel.494-534854

nebo 739-071416 
mail: naina@seznam.cz

SSEETTKKÁÁVVÁÁNNÍÍ DDĚĚTTÍÍ 
KKLLUUBB KKAAKKAADDÚÚ  
v  pátek 14 hod

BBiibblliicckkéé hhooddiinnyy v úterý v 16,30

BBOOHHOOSSLLUUŽŽBBYY VV LLEEDDNNUU 
neděle 8. a 22. 1. v 8,30 hod.

Bližší informace na vývěsce u sboru.  VVííttěězznnéé llooggoo aa jjeehhoo vvaarriiaannttyy

SSoouuttěěžž oo nnoovvýý llooggoottyypp mměěssttaa zznnáá ssvvééhhoo vvííttěězzee.. 4444 aauuttoorrůů ppřřeeddlloožžiilloo
ttéémměěřř 220000 nnáávvrrhhůů,, zz nniicchhžž kkoommiissee vvyybbrraallaa ttřřii.. ZZ ffiinnáálloovvéé ttrroojjiiccee uurrččiillii oobbččaa--
nnéé vvííttěězznnéé llooggoo ppoommooccíí iinntteerrnneettoovvééhhoo hhllaassoovváánníí nnaa ssttrráánnkkáácchh mměěssttaa aa
RRyycchhnnoovvsskkééhhoo ddeennííkkuu.. 
KKrroomměě vvííttěězznnééhhoo nnáávvrrhhuu oocceenniilloo mměěssttoo ii nnáávvrrhh RRaaddiimmaa PPaarrmmyy zzee 77.. rrooččnníí--

kkuu ZZŠŠ JJaavvoorrnniicckkáá RRyycchhnnoovv nn..KKnn.. aa MMiicchhaaeellyy KKoossaařřoovvéé zz rryycchhnnoovvsskkééhhoo ggyymm--
nnáázziiaa.. AAuuttoorreemm vvííttěězznnééhhoo llooggaa jjee ZZddeenněěkk KKllaappaall zz RRyycchhnnoovvaa nnaadd KKnněěžžnnoouu..

ZZddeenněěkk KKllaappaall ssvvůůjj nnáávvrrhh llooggaa ookkoo--
mmeennttoovvaall ttaakkttoo:: “Při tvorbě logoty-
pu jsem vycházel z potřeby odliše-
ní se od moderních, často nic neří-
kajících geometrických útvarů, kte-
rými se v poslední době prezentuje
stále více měst. Snažil jsem se
vyjádřit jedinečnost a nezaměnitel-
nost pomocí tvaru vyznačujícího
územní rozložení města (mapy).

Hranice města - tento nosný prvek,
je rozšířen o myšlenku prezentovat
se v barvách s městem spjatých
zelená-bílá-červená. Proto je do
loga nenásilně implementována
městská vlajka. Logotyp je možné
prezentovat ve čtvercové a obdel-
níkové variantě, čím se rozšiřuje
jeho použitelnost v různých mate-
riálech města.”                            --rr--
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Pelclovo divadlo

LLEEDDEENN 22001122

n 88.. 11.. - neděle 14 - 22 hod.
NNOOVVOORROOČČNNÍÍ TTAANNEEČČNNÍÍ 
OODDPPOOLLEEDDNNEE

- k tanci hraje dechovka O.Štencla 
a taneční skupina Combi

místo konání:  Společenské centrum,

vstupné: 80,-Kč

n 1122.. 11.. - čtvrtek v 19 hod.
FFIILLMMOOVVÉÉ ÚÚSSMMĚĚVVYY 
JJAARROOSSLLAAVVAA DDOOLLEEČČKKAA

- setkání s jedním z nejúspěšnějších
filmových amatérů, který obdržel
řadu významných ocenění u nás i ve
světě, a jeho tvorbou
místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál, 

vstupné 30,-Kč

n 1199.. 11.. - čtvrtek v 19 hod.
kino - HHAAPPPPYY  HHAAPPPPYY

Komedie o nevěře, losím mase, kuřbě
a cottage sýru. Zábavný film o part-
nerských vztazích, běžné manželské
krizi a jejím netradičním řešení, režie
norská režisérka Anne Sewitski, která
za snímek získala ocenění na festiva-
lu v Sundance. České titulky.

místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál

vstupné: 50,-Kč

n 2222.. 11.. - neděle ve 14 hod.
TTaanneeččnníí ooddppoolleeddnnee ss ddeecchhoovvkkoouu

- k tanci hraje kapela O. Štencla
místo konání: Společenské centrum

vstupné:  50,-Kč

n 2255.. 11.. - středa v 19.30 hod.
SSCCRREEAAMMEERRSS VV PPRROOUUDDUU ČČAASSUU

- nový pořad oblíbené travesti
skupiny z Prahy

předprodej od 9. 1. od 13h

místo konání: Pelclovo divadlo

vstupné: 230,-Kč a 200,-Kč

PPřřeeddpprrooddeejj vvssttuuppeenneekk:: 
kancelář Pelclova divadla 

I. patro, Panská 79, 
Rychnov nad Kněžnou

tel: 494 535 329

Po: 13.00 - 16.00
St:    8.00 - 17.00

Čt:    8.00 - 16.00
Program Pelclova divadla také 

na www.kulturark.cz,  
www.rychnov-city.cz

Orecchie Grandi zahrají papežovi
Veliká pocta pro orchestr, ZUŠ i celé Město Rychnov n.Kn.

Přehled abonentních divadel
od 5. ledna 2012 nejdete na
www.kulturark.cz nebo v kan-
celáři Pelclova divadla, infor-
mačním centru a knihovně.

Abonentům z minulé sezóny
rezervujeme jejich místa do
15. ledna 2012
- prodej abonentek bude zahájen od 5. ledna

Prodej abonentních legitimací pro nové zájemce bude
zahájen 16. ledna 2012  v kanceláři Pelclova divadla,
Panská 79,  tel. 494 535 329.

V rámci programu Come-
nius při MŠMT proběhl pro-
jekt "Tóny v Evropě", kdy
členové orchestru hostili
italský soubor, se kterým
nacvičili několik skladeb a
uspořádali společný kon-
cert. Na oplátku české děti
zase vycestovaly do italské-
ho Alliste, kde měly mož-
nost poznat prostředí a
podmínky jejich italských
kamarádů. Společně potom
nahráli CD.

V současnosti má orchestr
kolem 20 členů z řad žáků
ZUŠ a je doplněn o nadšené
muzikanty z řad rodičů a
přátel dětí. Orchestr si získal oblibu
u široké veřejnosti. Se svým reper-
toárem vystupuje na koncertech
ZUŠ, dalších koncertech v kraji,
doprovází sólisty a již po dvakrát
zahajoval rychnovské  "Poláčkovo
léto" pod vedením dirigenta pana
ředitele ZUŠ Pavla Kováříčka. 

To vše by nebylo možné bez
mimořádné píle paní učitelky For-
manové, která se orchestru věnu-
je i ve svém volném čase, ale také
bez obětavosti rodičů, kteří děti v

SSmmyyččccoovvýý oorrcchheessttrr OOrreecccchhiiee GGrraannddii hhrraajjee ppřřii ZZáákkllaaddnníí uumměělleecckkéé šškkoollee RRyycchhnnoovv
nnaadd KKnněěžžnnoouu jjiižž vvííccee nneežž 1100 lleett.. JJeehhoo zzaakkllaaddaatteellkkoouu jjee ppaanníí JJaannaa FFoorrmmaannoovváá,, kktteerráá
zzddee uuččíí hhřřee nnaa hhoouussllee aa kkaažžddýý ppáátteekk nnaaccvviiččuujjee ss dděěttmmii aa mmllááddeežžíí oorrcchheessttrráállnníí sskkllaadd--
bbyy.. KKrroomměě pprraavviiddeellnnéé ččiinnnnoossttii aabbssoollvvuujjíí dděěttii bběěhheemm rrookkuu nněěkkoolliikk ssoouussttřřeedděěnníí..
BBěěhheemm nněěkkoolliikkaa lleett ssee oorrcchheessttrr vvyypprraaccoovvaall aa zzíísskkáávvaall oocceenněěnníí nnaa rrůůzznnýýcchh ssoouuttěěžžíícchh..

jejich činnosti velmi podporují a
často sami pomáhají na soustře-
děních během roku. Rovněž děti
musí více cvičit, aby zvládly nároč-
ný repertoár.

Letošního podzimního soustředě-
ní se účastnili také rodiče. Byli
dojatí pracovním nasazením dětí a
spontánně vznikla myšlenka, že by
orchestr mohl jet zahrát Svatému
otci do Vatikánu. Slovo dalo slovo a
před pár dny se děti dočkaly odpo-

vědi z Vatikánu od sekretáře pape-
že, Mons. Petera B. Wellse, s
pozvánkou pro Orecchie Grandi na
audienci k  papeži Benediktu XVI.
Pro orchestr, rychnovskou  Základ-
ní uměleckou školu, ale i pro celé
Město Rychnov nad Kněžnou, je to
velká pocta. Orchestr se k vystou-
pení na audienci chystá na jaře a
uvítá jakoukoliv pomoc a podporu
sponzorů, aby mohl tuto reprezen-
taci Rychnova i České republiky
realizovat.      ZZUUŠŠ

SSmmyyččccoovvýý oorrcchheessttrr OOrreecccchhiiee GGrraannddii zzaahhrraajjee nnaa jjaařřee ppaappeežžii BBeenneeddiikkttuu XXVVII..

Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.
AABBOONNMMÁÁ 22001122
-- KKLLUUBB PPŘŘÁÁTTEELL TTHHÁÁLLIIEE --
úúnnoorr -- ččeerrvveenn 22001122
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DANCE FESTIVAL 14. - 16. ledna 2012
Vyvrcholení mezinárodního tanečního projektu

plesy Pamětní deska znovu osazena

VV RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu bbyyllaa nnaa rroohhoovvéé vviillee uulliicc SSmmeettaannoovvaa aa 55.. kkvvěěttnnaa nnaadd zzáámmeecckkýýmm ppaarrkkeemm vvee vvššíí
ttiicchhoossttii zznnoovvuu oossaazzeennaa ddvvoouuddííllnnáá ppaamměěttnníí ddeesskkaa,, ddíílloo ZZddeeňňkkaa KKoolláářřsskkééhhoo,, ppřřiippoommíínnaajjííccíí,, žžee ttuu žžiill ss rrooddii--
ččii aa sseessttrroouu OOllggoouu hhuuddeebbnnííkk,, mmaallíířř,, hheerreecc aa ssppoolluuzzaakkllaaddaatteell ddiivvaaddllaa SSeemmaaffoorr JJiiřříí ŠŠlliittrr.. BByyllaa ssllaavvnnoossttnněě
ooddhhaalleennaa vv dduubbnnuu 22000033 aa vv lliissttooppaadduu ttééhhoožž rroohhuu ooddssttrraanněěnnaa..                                        Text a foto: -kr-

V Rychnově nad Kněžnou pro-
běhne vyvrcholení mezinárodní-
ho tanečního projektu Dance
festival. Do projektu se zapojilo
35 nadaných žáků ze ZUŠ Králo-
véhradeckého kraje, ale i zájem-
ci z řad veřejnosti.  Hlavním
posláním festivalu je propojit
profesionální a neprofesionální
scénu tance a podpořit potenci-
ál všech zájemců, kteří se chtějí
v oblasti scénického tance dále
rozvíjet.

HHAARRMMOONNOOGGRRAAMM FFEESSTTIIVVAALLUU::
SOBOTA 14. ledna 2012 13:30 -

15:30 hod. DANCE WORKSHOP
JOE ALEGADO/ Hala Romana
Šebrleho Gymnázium F. M. Pelcla
cena 200,- Kč veřejnost/ 100,-

Kč žáci ZUŠ RK/ 50,- Kč studen-
ti GFMP RK, nutná rezervace na

hajkova@zusrk.cz 

NEDĚLE 15. ledna 2012
PELCLOVO DIVADLO od 17:00 hod.
komponované představení 
"NAPŘÍČ KONTINENTY" 
v podání účastníků letošního
ročníku DANCE FESTIVALU 
a JALEGADO DANCE COMPANY
cena vstupenek 100,- Kč dospě-
lí/ 50,- Kč děti

PPŘŘEEDDPPRROODDEEJJ:: ZUŠ Rychnov n.
Kn. od 12. prosince 2011 v kan-
celáři v 1. patře nebo telefonicky
494 377 635.                     ZZUUŠŠ

ŽŽááccii aa uuččiitteelléé ZZáákkllaaddnníí
uumměělleecckkéé šškkoollyy RRyycchhnnoovv
nnaadd KKnněěžžnnoouu ppřřeejjíí vvššeemm
ččtteennáářřůůmm ZZpprraavvooddaajjee
ššťťaassttnnýý cceellýý rrookk 22001122,,
hhooddnněě zzddrraavvíí,, úússppěěcchhůů aa
ppoohhooddyy..  

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

VÁS ZVE NA

NNOOVVOORROOČČNNÍÍ KKOONNCCEERRTT
ŽÁKŮ 

ZUŠ RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

host - vokální soubor
SSUUNNDDAAYY SSEEXXTTEETT PPAARRDDUUBBIICCEE

***
ssoobboottaa 77.. lleeddnnaa 22001122

16 hodin, Pelclovo divadlo

Vstupné: 50,- Kč, 25,- Kč děti, studenti 
a důchodci, Spolupořadatelé: Společnost
"Přátelé ZUŠ v Rychnově nad Kněžnou",

Město Rychnov nad Kněžnou

Vybíráme z nových knih Městské knihovny 
DDOOBBRROOVVOOLLNNIICCTTVVÍÍ 
VV PPEELLCCLLOOVVEE DDIIVVAADDLLEE
Najít v sobě sílu vykonat něco navíc
a ještě bez nároku na odměnu je v
dnešní době obtížné. I tak se ale po
celém světě najdou lidé, kteří se
dobrovolnictví věnují s chutí a neu-
tuchajícím zápalem. Člověk tak
získá nový pohled na život a na
svět. Může se setkat se zajímavými
lidmi, ať už klienty nebo spolupra-
covníky. Získat od nich zkušenosti a
sdílet životní zážitky. Proto pořádá
Občanské poradenské středisko,
o.p.s. ve spolupráci s Městskou kni-
hovnou besedu na téma Dobrovol-
nictví. Zde se dozvíte, co dobrovol-
nictví znamená, jak může prospět
Vám a jak můžete prospět Vy. BBeessee--
ddaa ssee kkoonnáá ddnnee 2255.. 11.. 22001122 oodd
1188::0000 vv PPeellcclloovvěě ddiivvaaddllee vv RRyycchhnnoo--
vvěě nnaadd KKnneežžnnoouu..

n OODDDDĚĚLLEENNÍÍ PPRROO DDOOSSPPĚĚLLÉÉ

ZZeemmaannoovváá,, HH..:: BBiiooaabbeecceeddáářř
HHaannkkyy ZZeemmaannoovvéé
- informace pro všechny, kteří chtějí
žít zdravě
DDvvoorrsskkýý,, MM..:: MMýýttuuss zzvvaannýý SSttíínnaaddllaa 
- literární místopis z Prahy knih Jaro-
slava Foglara
BBuurreeššoovváá,, MM..:: KKaalleennddáárriiuumm 
- známý televizní pořad o osobnos-
tech v knižní podobě
MMaahhlleerr,, ZZ..:: MMuužž,, kktteerrýý ppřřeežžiill LLiiddiiccee 
- podle skutečných událostí napsaný
román o muži, který jako jediný pře-
žil vyhlazení Lidic
EEccoo,, UU..:: PPrraažžsskkýý hhřřbbiittoovv 
- v románu - labyrintu proslulého
autora se příběh s detektivní
zápletkou prolíná s literaturou
faktu; ve svém bytě v nevábné
pařížské čtvrti se v březnu 1897
probouzí starší muž a snaží se roz-
pomenout, kdo vlastně je ...

n OODDDDĚĚLLEENNÍÍ PPRROO MMLLÁÁDDEEŽŽ

ŠŠttěěppáánneekk,, VV..:: MMůůjj pprrvvnníí aattllaass
ČČeesskkéé rreeppuubblliikkyy 
-bohatě ilustrovaný atlas pro děti
RRyyttíířřoovváá,, HH..:: PPáárrttyy kkuucchhaařřkkaa pprroo
kklluukkyy aa hhoollkkyy ppooddllee ččaarroodděějjkkyy
BBoorrůůffkkyy 
- nepostradatelná příručka na osla-
vy všeho druhu
NNeessvvaaddbboovváá,, BB..:: GGaarrppííšškkoovviinnyy,,
aanneebb,, BBiibbii aa ččttyyřřii kkooččkkyy 
- neobvyklé pohádky pro děti

CCooxx,, MM..:: PPrroočč bbeezzhhllaavvéé kkuuřřee
bběěhháá aa ddaallššíí ššíílleennéé vvěěccii,, kktteerréé
pprroossttěě mmuussííttee  vvěědděětt!!
- kniha nabitá šílenými fakty, úžas-
nými údaji a napínavými příběhy,
které jinde nenajdete; dozvíte se,
proč kdysi zavírali děti do klecí,
kolik času v životě strávíte líbáním
nebo jak se jednou jednadvacet lidí
utopilo v sirupu...

qq PPLLEESS ZZAAHHRRÁÁDDKKÁÁŘŘŮŮ 
Výbor ČZS č.1 Rychnov nad

Kněžnou zve všechny 
své členy a příznivce na

PPLLEESS ZZAAHHRRÁÁDDKKÁÁŘŘŮŮ 
vv ssoobboottuu 44.. úúnnoorraa 22001122
vvee SSppoolleeččeennsskkéémm cceennttrruu 
v Rychnově nad Kněžnou.

Zahájení ve 20 hodin.
HHuuddbbaa:: Strejci, VVssttuuppnnéé:: 120 Kč
Tombola - Místenkové obsazení

Upozorňujeme, že vstupenky s
místenkou jsou v předprodeji od 11.
ledna každou středu od 8 do 12
hodin v Domě zahrádkářů na Poláč-
kově náměstí, tel. 722 513 704.

Zajistěte si vstupenky včas,
chceme navázat na hezké tradice
zahrádkářských plesů.   VVýýbboorr ZZOO

qq MMYYSSLLIIVVEECCKKÝÝ PPLLEESS  
Myslivecké sdružení VČELNÝ 

v Rychnově nad Kněžnou
pořádá vv ssoobboottuu 2211..11..22001122

od 20.00 hodin tradiční
MMYYSSLLIIVVEECCKKÝÝ PPLLEESS 

ve Společenském centru.
HHrráátt bbuuddee kapela Fantasy

music, myslivecká kuchyně a
tombola. Vstupné 90,- Kč. 

Přijďte si zatančit !
ZZaa MMSS JJoosseeff SSeerrbboouusseekk,, jjeeddnnaatteell



RRoozzppiiss sslluužžeebb -- oorrddiinnaaččnníí hhooddiinnyy:: 
ssoobboottaa,, nneedděěllee,, ssvváátteekk   

0088,,0000 -- 1122,,0000 hhoodd

0011..0011.. MMUUDDrr.. ČČaappkkoovváá MMaarriiee
Komenského 366, 
Doudleby nad Orlicí
494 383 417

0077..0011.. MMUUDDrr.. DDoommááňňoovváá IIvvaa
poliklinika 
Rychnov nad Kněžnou
494 515 694

0088..0011.. MMUUDDrr.. BBeenneeššoovváá RRůůžžeennaa
Tyršova 464 , Dobruška
494 622 040

1144..0011.. MMUUDDrr.. HHaavvlloovváá MMaarriiee
U Stadionu 1166, 
Rychnov nad Kněžnou
494 539 225

1155..0011.. MMUUDDrr.. HHllaavvssoovváá LLeennkkaa
Komenského 259, 
Kostelec nad Orlicí
494 323 958

2211..0011.. MMUUDDrr.. HHrrbbááččoovváá EEvvaa
Na Trávníku 1232, 
Rychnov nad Kněžnou
494 532 330

2222..0011.. MMUUDDrr.. JJeežžkkoovváá MMaarriiee
Komenského 481,
Kostelec nad Orlicí
494 321 511

2288..0011.. MMDDDDrr.. KKaaččeerroovváá VVeerroonniikkaa
poliklinika, Pulická 99,
Dobruška

2299..0011.. MMUUDDrr.. KKaašškkoovváá KKaatteeřřiinnaa
Kvasiny 145
494 596 174

0044..0022.. MMUUDDrr.. KKaaššppaarroovváá DDaaggmmaarr
Voříškova 169, Vamberk
602 514 715

0055..0022.. MMUUDDrr.. KKaaššppaarroovváá HHeelleennaa
Smetanovo nábř. 334, 
Vamberk
494 501 711

zubní pohotovost
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l Péče o pleť lMasáž obličeje, krku 
a dekoltu lMikromasáž očního okolí  l
Depilace-epilace  l Líčení  l P-shine-

Japonská manikúra l Manikúra l
l Parafínový zábal l Trvalá na řasy l

Některé zajímavosti  roku 2012 

Výročí roku 2012 vážící se 
k osobnostem spjatým s Rychnovem

autor

(

377 obyvatel

p

2878
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Jaká byla XV. výstava betlémů?

VVyyhhllááššeenníí vvýýsslleeddkkůů ssoouuttěěžžee pprroobběěhhlloo vv ppřřííjjeemm--
nnéémm pprroossttřřeeddíí vvýýssttaavvyy bbeettlléémmůů..

Lidská dovednost a fantazie opět lákala tisíce návštěvníků
VV úútteerrýý 2277.. pprroossiinnccee 22001111 ppoo 1177.. hhooddiinněě ssee zzaavvřřeellyy ddvveeřřee vveellkkééhhoo ssáálluu SSppoolleeččeenn--
sskkééhhoo cceennttrraa zzaa ppoosslleeddnníímm nnáávvššttěěvvnnííkkeemm vvýýssttaavvyy bbeettlléémmůů.. UUžž ppoo ppaattnnááccttéé ssoouu--
ssttřřeeddiillii ppoořřaaddaatteelléé ddoo ttoohhoottoo pprroossttoorruu pprraavvéé sskkvvoossttyy lliiddsskkéé ddoovveeddnnoossttii aa nnááddhheerrnnéé
ffaannttaazziiee,, aabbyy vvyyttvvoořřiillii ppoohhááddkkoovvéé pprroossttřřeeddíí pprroo ddnnyy aaddvveennttuu aa VVáánnooččnníícchh ssvvááttkkůů..
PPrroouuddyy nnáávvššttěěvvnnííkkůů rrůůzznnééhhoo vvěěkkuu oodd nneemmlluuvvňňaatt ppooččíínnaajjee aa dděěddeeččkkyy aa bbaabbiiččkkaammii
kkoonnččee ttuu oobbddiivvoovvaallyy bbeettlléémmsskkýý ppřřííbběěhh vvee vvššeecchh ddoossttuuppnnýýcchh vvaarriiaannttáácchh,, oobboohhaaccee--
nnýý oo nnááddhheerrnnoouu fflloorriissttiicckkoouu vvýýzzddoobbuu,, oo vvííccee jjaakk ttiissííccee mmiissttrrnnýýcchh hhááččkkoovvaannýýcchh
oozzddoobb,, uurroossttllýýcchh jjeehhlliiččnnaannůů,, ppeerrnnííkkuu ii ffrraannttiišškkůů.. 

A bylo se na co dívat. Každého
upoutal betlém evropských náro-
dů uprostřed sálu od Blanky
Kampové a Heleny Rázkové,
velký vyřezávaný betlém v délce
5 metrů Ladislava Pacholátka,
figurální betlém Hany Hofmano-
vé, kouzelné betlémy z kukuřičné-
ho šustí od Heleny Rázkové a
Aleny Tschöpové, drama propoje-

né s betlémským příběhem od
Josefa Haldy, šitý gobelín Jarosla-
va Jošta i geniálně vyšívaný bet-
lém Zdeňka Velebného. Nechyběl
ani Rychnovský soukenický bet-
lém Jarmily Haldové, pro který se
připravuje trvalé místo ve vestibu-
lu Městského úřadu. Po loňském
podvodním betlemu tu zase tekla
voda. Bublala v lesní studánce a

Soutěž Dobroty paní Dobromily zná své vítěze
Výstavu betlémů letos provoněla vůně vánočního cukroví

VVáánnooccee jjssoouu ppoo ssttaalleettíí ssppjjaattyy ss cceelloouu řřaaddoouu
zzvvyykkůů aa kk ttěěmm kk nneejjrroozzššíířřeenněějjššíímm ppaattřřiilloo
ppeeččeenníí vváánnooččnnííhhoo ccuukkrroovvíí.. AA pprráávvěě vv ttééttoo
ddoovveeddnnoossttii ppoomměěřřiillii ssííllyy úúččaassttnnííccii ssoouuttěěžžee
DDoobbrroottyy ppaanníí DDoobbrroommiillyy,, jjeejjíížž II.. rrooččnnííkk pprroobběě--
hhll vvee ddnneecchh 1166.. -- 2222.. pprroossiinnccee.. SSoouuttěěžžiilloo ssee vv
kkaatteeggoorriiii pprrooffeessiioonnáállůů ii llaaiikkůů,, aa kkaažžddýý zzee ssoouu--
ttěěžžííccíícchh ssee  mmoohhll ppřřeeddssttaavviitt ddvvěěmmaa  ddrruuhhyy
ccuukkrroovvíí..

Cukroví rozmanitých názvů  bylo skutečnou
pastvou pro oči a role porotců nebyla zdaleka
snadná. Někdy je totiž okouzlila chuť, jindy
pochvalně oceňovali celkový vzhled  a užití
modifikovaných receptů z Domácí kuchařky
paní Dobromily. Nakonec porota ve složení
Zuzana Kaplanová, Martin Svátek a Jana Hor-
čičková přídělila body, které soutěžícím přine-
sly tato pořadí:

I. místo v kategorii neprofesionálů do 12 let

si odnášela MMaarrttiinnaa HHuubbáállkkoovváá, 2. místo
MMaattěějj RRootttt, v kategorii od 18 let okouzlily Alice
Rottová ( I. místo), IIvvaannaa BBeerrkkoovváá (2. místo),
MMaarrttiinnaa ŠŠuuttoovváá (3. místo), BBaarrbboorraa RRiittttiicchhoovváá
(4. místo) a KKvvěěttuuššee KKřříížžoovváá (5. místo). V kate-
gorii profesionálů získala za  krásné aranžmá
cukroví I. místo KKaatteeřřiinnaa SSkkookkaannoovváá.
Ceny do soutěže věnoval Městský Podorlický

pivovar, s.r.o. a společnost Tesco, a.s., oběma
subjektům děkujeme. Ať už to byly medovníč-
ky paní Dobromily,  bramborové dortíčky,
medvědí tlapičky, kakaoví šnečci, šlehačkové
hvězdičky nebo jiné dobrůtky, návštěvníci
právem ocenili kreativitu a pečlivost všech
soutěžících. Spolu s odbornou porotou, které
patří mé velké poděkování,  jsme promýšleli,
jaký úkol zadáme pro II. ročník této soutěže,
kde možná přijmete účast také Vy?                 

MMaarriiee OOttaavvoovváá

líně proudila v řece Kněžné, v níž
soukeníci prali vlnu a utkané a
obarvené sukno.
Ty nejmenší okouzlil mechanický

betlém Čestmíra Čermáka i kolo-
toč s figurkami Jaroslava Šifaldy.
Řada návštěvníků si prohlídku
ráda zopakovala a oblíbila si i
podvečerní koncerty.

Pořadatelé touto cestou děkují
všem, kteří těm tisícům příchozím
svým umem udělali radost, děkují
východočeským muzeím za zápujč-
ky, soukromé Floristické škole v
Hradci Králové, závodu Auto Škoda
Kvasiny a pojišťovně Kooperativa
za partnertství, jímž pomohly usku-
tečnit výstavu v podobě, jakou
jsme si všichni přáli.

PPhhDDrr.. JJaann TTyyddlliittáátt

FFoottooggrraaffiiee bbeettlléémmůů:: 
PPhhDDrr.. JJoosseeff KKrráámm

NNaa vvýýssttaavvuu nneecchhooddiillii nnáávvššttěěvvnnííccii
jjeenn oobbddiivvoovvaatt kkrráássuu bbeettlléémmůů,, aallee
ttaakkéé ppoobbllaahhooppřřáátt JJaannuu TTyyddlliittááttoovvii kk
jjeehhoo kkuullaattýýmm nnaarroozzeenniinnáámm..          -r-
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Strašidýlkový karneval MC Jája

V neděli 20.listopadu 2011 od 16:00 pořádalo
Mateřské centrum Jája ve Společenském centru
"Velký strašidýlkový karneval". Na parketu bylo k
vidění mnoho krásných strašidelných masek.
Mohli jsme tu zahlédnout kostlivce, upíry, strašid-
la, ježibaby a jiné masky. Akce byla zahájena krás-
ným vystoupením dětí z MŠ Čtyřlístek a dětí s
maminkami z MC Jája. Karnevalem nás provázely
dvě moderátorky v maskách čarodějnic z místního
Gymnázia F.M.Pelcla . Mezi písničkami děti soutě-
žily, např. prolézaly tunelem, stavěly hradby, pro-
cházely zdí a jiné. Za každou soutěž je čekala slad-
ká odměna. Nakonec děti dostaly od čarodějnic
kouzelný pytlíček a štěstíčko. Do soutěží se ochot-
ně zapojili i rodiče. Jsme potěšeni, že náš karneval
se stal oblíbenou akcí pro širokou veřejnost. Svěd-
čí o tom účast cca 300 návštěvníků. Děkujeme

všem našim příznivcům a doufáme, že se
za rok opět v tak hojném počtu sejdeme a
strávíme spolu krásné odpoledne. Karne-
valem nás provázela bohatá tombola a
proto bychom tímto chtěli poděkovat fir-
mám, které ceny do naší tomboly věnovaly:
Pompo - hračky, Interbyt,  Pewag s.r.o., Cuk-
rárna Blanka - Javornická ul., Cukrárna-
Bistro Staré náměstí,  Drogerie Teta, Dro-
gerie Kaška, Papírnictví Javornická ul.,
Knihkupectví p. Vávrová, Knihkupectví
Naděje Panská ul., Potraviny Bartoš, Multi-
foto p. Havlová, Lékárna Panská ul. Mgr.

Hradecký, Elektro Mlynářová Rokytnice v Orlických
horách, Verner potraviny, Ideal, Vrata Novák s.r.o.
Dlouhá Ves, Taxislužba David Škop, Autosalon
Chevrolet, U Vanesky-hračky, Štěpánstav, Podorlic-
ká sodovkárna, Česká spořitelna, Stamont, Zde-
něk Knap - Autoopravna, Alianz, Večerka Jiří Krej-
čík, Kavárna Sultán-Panská ul., vizážistka Jana
Hejčlová, Čajový dům "U pošty Z. Kubový, ČSOB a
maminky z MC Jája. Tímto bychom ještě chtěli
poděkovat naší člence Andree Karáskové, která
vyrobila krásné kulisy pohádkových strašidel, dýní
a netopýrů a všem maminkám,které se podílely na
organizaci karnevalu.
Těšíme se na Vás i při dalších našich akcích.
Akce se konala za podpory Města Rychnova nad
Kněžnou. 

MMoonniikkaa MMiizzeerroovváá //MMCC JJáájjaa//

Daňový poradce, Člen Komory daňových 
poradců České republiky od roku 1995

Nabízí:
v Daňové a účetní poradenství pro právnické a fyzické osoby
v Vedení účetnictví a daňové evidence pro plátce i neplátce DPH
v Převod z daňové evidence na účetnictví
v Zpracování mezd
v Zastupování klientů u FÚ, OSSZ, ZP

Adresa:
Staré náměstí 48
560 02 Česká Třebová
Mob. tel.: 603 416 336
e-mail: hruskova@hruskova.cz

Bc. LIBUŠE HRUŠKOVÁ

První konzultace zdarma

aanneebb jjaakk jjee ssuuppeerr  
mmíítt vvee zznnaakkuu zzvvíířřee

když zakládali klub HC Město
Rychnov n.Kn. vůbec netušili, že
pro fanoušky ledního hokeje budou
jeho hráči, hrající ústeckoorlický
okresní přebor a plnící rychnovský
zimní stadion, jednoduše JELENI. 
JELENI, jak krásný a bezvadný
nápad. Vždyť, co by za to jiná "hoke-
jová" města dala, mít tak úžasné
zvíře ve znaku města a navíc tako-
vé, které se lehce skanduje a žene
své borce do útoku a vítězství.

Někoho  možná napadne jeho
hanlivý výklad, ale na ten můžete
rychle zapomenout. Jelen je krás-
né, ušlechtilé a dominantní zvíře
českých lesů, a co víc, co by za jeho
trofej leckterý myslivec dal...

A tak, JELENI do toho! Sezónu jste
rozjeli parádně, po 8 zápasech jste
třetí v tabulce 11 týmů, plníte ocho-
zy rychnovského zimního stadionu,
vytváříte krásné sportovní zázemí
pro fanoušky ledního hokeje a dává-
te hokejový příklad malým začínají-
cím hokejistům. Takže, nechť se
vám daří i v novém roce, neboť i s
ostatními fandy tohoto krásného
sportu dáváte tu nejlepší odpověď
nejen nepočtářům, ale i jak se říká,
prachobyčejným závistivcům, se
snahou kazit dobrou práci.

DDěěkkuujjii vváámm MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá

Jeleni do toho!

RRYYCCHHNNOOVVŠŠTTÍÍ JJEELLEENNII 
PPOODDPPOOŘŘIILLII ÚÚTTUULLEEKK 
VV LLUUKKAAVVIICCII!! 
ZZiimmnníí ssttaaddiioonn aa hhookkeejjoovvýý kklluubb
ddaarroovvaallii ppssíímmuu úúttuullkkuu 3300 kkgg
kkrrmmeenníí aa ddaallššíí ddrroobbnnéé zzvvíířřeeccíí
ddoobbrroottyy.. NNaa ffoottooggrraaffiiii ppřřeeddsseeddaa
ooddddíílluu JJaarroossllaavv PPookkšštteeffll.. 

Foto: Jan Dušek
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"Aktivně i s handicapem"
Od prvopočátku je naším hlavním

posláním integrace dětí s handica-
pem do společnosti a maximální
možná podpora celým rodinám,
aby byly schopny a ochotny vycho-
vávat své dítě s postižením s lás-
kou a vést ho k co největší možné
samostatnosti. 
Rodiny tak mohou využívat sociál-

ně aktivizační služby, dětem s han-
dicapem nabízíme osobní asisten-
ci, a to nejen ve školních a před-
školních zařízeních, ale také při
odpoledních aktivitách a v domá-
cím prostředí. Pro své členy nabízí-
me také další integrační aktivity i
podpůrné terapie, např. rekondiční
pobyty pro rodiny, letní tábor, canis-
terapii, hipoterapii atd. 

V současné době připravujeme
realizaci nového projektu (začne 1.
ledna 2012) , s názvem "Aktivně i s
handicapem", který je zaměřen na
narovnávání příležitostí při vzdělává-
ní dětí se speciálními vzdělávacími
potřebami a klade si za cíl podpořit
ve větší míře jejich sociální  integra-
ci. Smyslem všech aktivit projektu je
připravit děti s handicapem na
dospělost tak, aby i ony byly právo-
platnými členy naší společnosti.
Projekt je  určen pro  děti a mladé

dospělé s postižením tělesným,
mentálním a kombinovaným,  pro
jejich rodiče a zdravé sourozence -
protože právě rodina a celé rodin-
né zázemí  vytváří  potřebné pod-
mínky k výchově a vzdělávání  a
pro pracovníky působící v oblasti
vzdělávání a asistenčních služeb.
II.. AAkkttiivviittyy pprroojjeekkttuu uurrččeennéé  pprroo dděěttii

ssee ssppeecciiáállnníímmii vvzzdděělláávvaaccíímmii ppoottřřee--
bbaammii 
-- KKUURRZZ PPCC PPRROO DDĚĚTTII SSEE SSVVPP
- právě počítač je pro mnoho dětí s
handicapem nezbytnou kompenzač-
ní pomůckou, která jim usnadní
zvládnutí školních požadavků, komu-
nikaci s vrstevníky i lepší přístup k
informacím. V rámci kurzu PC pro
děti jim bude nabídnuta  individuální
výuka s ohledem na možnosti a typ
postižení daného dítěte, s možností
využití speciálních pomůcek i progra-
mů pro děti s handicapem.
-- KKUURRZZ ZZEE ŠŠKKOOLLYY DDOO ŽŽIIVVOOTTAA
- kurz, který bude zahrnovat samo-
statné bloky "Dílny", "Vaření" a
"Sociální dovednosti" je zaměřen
na rozvoj takových dovedností mla-
dých osob s handicapem, jejichž
cílem je vytvářet příležitosti k získá-
vání, rozvíjení a upevňování jejich
pracovních a sociálních dovednos-
tí. Při realizaci tohoto kurzu bude-
me úzce spolupracovat s jedním z
našich partnerů - VOŠ a SPŠ v
Rychnově nad Kněžnou.
-- OOSSOOBBNNÍÍ AASSIISSTTEENNCCEE KK DDĚĚTTEEMM SS
HHAANNDDIICCAAPPEEMM
- součástí projektu je zajištění asi-
stence dětem se zdravotním han-
dicapem v předškolních a školních
zařízeních, při odpoledních vzdělá-
vacích aktivitách i v domácím pro-
středí. Asistence bude zajišťována
také v průběhu konání přednášek
pro rodiče dětí s handicapem
-- DDOOPPRRAAVVAA DDĚĚTTEEMM SS
HHAANNDDIICCAAPPEEMM NNAA OODDPPOOLLEEDDNNÍÍ
VVZZDDĚĚLLÁÁVVAACCÍÍ AAKKTTIIVVIITTYY AA PPOO JJEEJJIICCHH
UUKKOONNČČEENNÍÍ DDOOMMŮŮ 

Orion představuje nový projekt zaměřený na vzdělávání dětí

OObbččaannsskkéé ssddrruužžeenníí OORRIIOONN RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu nnaabbíízzíí ssvvéé sslluužžbbyy
rrooddiinnáámm dděěttíí ss hhaannddiiccaappeemm ttěělleessnnýýmm,, mmeennttáállnníímm ii kkoommbbiinnoovvaannýýmm zz
cceellééhhoo rryycchhnnoovvsskkééhhoo ookkrreessuu jjiižž ttřřiinnááccttýýmm rrookkeemm.. 

- tato podpůrná aktivita umožní dětem
z celého regionu účastnit se vzděláva-
cích  aktivit nabízených naším sdruže-
ním v odpoledních hodinách.
IIII.. AAkkttiivviittyy pprroojjeekkttuu uurrččeennéé pprroo rrooddii--
ččee dděěttíí ss hhaannddiiccaappeemm
-- KKUURRZZ MMOOZZAAIIKKAA
- motivační vzdělávací kurz pro rodiče
- jeho cílem je pomoci rodičům vyrov-
nat se s problémy, které s sebou
nesou vzdělávací potřeby jejich dítě-
te, vymanit je z jejich sociální izolace,
přijmout handicap svého dítěte a
naučit se s ním pracovat, dokázat se
odpoutat od celodenní péče a naučit
se svěřit své dítě také jiné osobě,
motivovat je k nalezení nového
směru života, hledání dalších cest a
možností do budoucna.
-- SSPPEECCIIÁÁLLNNĚĚ PPEEDDAAGGOOGGIICCKKÉÉ AA
PPSSYYCCHHOOLLOOGGIICCKKÉÉ SSLLUUŽŽBBYY 
- jedná se o dlouhodobou komplex-
ní psychologickou pomoc a odborné
vedení v oblasti vzdělávání dítěte s
handicapem. Díky této aktivitě bude
rodinám s dětmi se SVP umožněna
komplexní podpora při péči o dítě s
handicapem.
IIIIII.. AAkkttiivviittyy pprroojjeekkttuu uurrččeennéé pprroo pprraa--
ccoovvnnííkkyy ppůůssoobbííccíí vv oobbllaassttii vvzzdděělláávváá--
nníí aa aassiisstteennččnníícchh sslluužžeebb
-- KKUURRZZ AASSIISSTTEENNTT 
- také pro pracovníky působící v
oblasti vzdělávání a asistenčních
služeb jsou připraveny odborné
semináře zaměřené na oblast osob
s postižením 
VV PPŘŘÍÍPPAADDĚĚ ZZÁÁJJMMUU OO BBLLIIŽŽŠŠÍÍ 
IINNFFOORRMMAACCEE NNÁÁSS KKOONNTTAAKKTTUUJJTTEE::
Centrum ORION, Panská 1493,
Rychnov nad Kněžnou
Tel: 494 530 079   www.os-orion.eu
e-mail: os.orion@seznam.cz 
PharmDr. Ilona Mikušová 
tel: 774 813 833
Mgr. Miroslava Červinková 
tel: 775 369 434 

Mateřské centrum Jája

Rodinné centrum Rybka

LLEEDDEENN 22001122

Vás zve na KKLLUUBBYY PPRROO MMAAMMIINNKKYY
AA TTAATTÍÍNNKKYY SS DDĚĚTTMMII kkaažžddéé úútteerrýý aa
ččttvvrrtteekk od 9:00 do 11:30  v prosto-
rách Centra 5KA, Komenského 39,
Rychnov nad Kněžnou.
Náplní klubu je volná hra, od 10:00

hod. je připraven krátký program
pro děti přizpůsobený jejich věku
(např. výtvarničení, pohybové hry,
divadlo, pohádky, říkanky, ...).
Maminky mají možnost si popoví-
dat, a příjemně si posedět.

NNaa tteennttoo mměěssíícc jjee pprroo vvááss ppřřiipprraavvee--
nnýý vvýýttvvaarrnnýý ssppeecciiááll::
n 1199..11..22001122 (čtvrtek) od 9:00 hod.
ŠŠppeerrkkyy zz kkřřiiššťťáálloovvéé pprryysskkyyřřiiccee..
Pro velký úspěch opakujeme; s sebou
pouze příspěvek (cca 40kč za výro-
bek). A samozřejmě dobré nápady!

BBlliižžššíí iinnffoorrmmaaccee nnaa::
rcrybka.webnode.cz, 724 044 830, 
email: rybka.rychnov@seznam.cz

LLEEDDEENN 22001122

n 33..11.. Út 9:00 
SScchhůůzzee vvýýbboorruu

n 99..11.. Po 16:00 
PPřřeeddnnáášškkaa

Suroviny používané v kosmetických pří-
pravcích - můžete s sebou přinést k roz-
boru přípravky, které běžně používáte

n 1122..11.. Čt 16:00
MMaalloovváánníí ššaabblloonn nnaa ookknnaa 

- dílnička pro děti

n 2200..11.. Pá 10:00 
CCaacchhttáánníí vvee vvooddiiččccee

- sejdeme se v 10:00 u rychnovské-
ho krytého bazénu a půjdeme si
společně užít vodičky

n 2266..11.. Čt 15:00 DDoovváádděěnníí nnaa ssnněěhhuu
- na zahradě MC Jája  /dle počasí/

n 33..22.. Pá 10:00 Seminář: 
ZZnnaakkoovváánníí pprroo ssllyyššííccíí bbaattoollaattaa

podle programu Baby Sign. Informa-
ce můžete získat na www.znakova-
ni.cz. Přihlášky zasílejte do 2.2. 2012
na email: znakovani@seznam.cz.

n HHeerrnnaa pprroo mmaammiinnkkyy ss dděěttmmii:: 
Po-Čt 9:00-11:30
n PPrraavviiddeellnnéé kkrroouužžkkyy:: 
Úterý od 10:00 
HHrrááttkkyy pprroo nneejjmmeennššíí
Středa od 10:00 HHooppssáánnkkyy

HHeerrnnaa ootteevvřřeennaa::   
Po -  Čt    9:00-11:30

KKoonnttaakkttyy:: tel: 734 377 357
Adresa:  Mírová 1487 (MŠ Čtyřlístek),
Email: MC.Jaja@seznam.cz
www.mcjaja.wz.cz

Dobrovolnictví v sociálních službách
Přijít do práce a dostat za ni odměnu je běžné už

celá staletí. Zvykli jsme si vykonat omezenou činnost
ve vymezeném čase a pak jít domů. Přesto nás cosi
uvnitř nás samotných vždy nutilo udělat něco navíc -
mimo své bezprostřední povinnosti. Většina z nás
tento čas věnuje zejména rodině, ale v posledních
letech je stále více běžné pracovat zadarmo pro
úplně cizí lidi. Tímto fenoménem je dobrovolnictví,
které dnes už neprobíhá jenom v osobní rovině, ale
plně jej podporují i nadnárodní firmy.

V Rychnově nad Kněžnou pomáhá dobrovolníkům,
ale i organizacím, které by je potřebovaly, Dobrovol-

nická informační kancelář Občanského poradenské-
ho střediska, o.p.s. Máte-li chuť a čas pomáhat i
ostatním, neváhejte a zastavte se u nás nebo nám
napište. Poradíme Vám, kde a jak začít s dobrovolnic-
tvím, proškolíme Vás a pomůžeme s výběrem organi-
zace, kde bude Vaše pomoc vítána.
Dobrovolnická informační kancelář Rychnově nad
Kněžnoupracuje v rámci projektu Rozvoje dostup-
nosti a kvality sociálních služeb v Královehradec-
kém kraji II. V ulici Panské 1493. 
KKoooorrddiinnááttoorrkkaa:: Bc. Šárka Sophie Brodská. E-mail: dikry@ops.cz. Tel.:
734 734 823. Hodiny pro veřejnost: PO 8:00-12:30 a 13:00-18:30.
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Rychnov nad Kněžnou vyhrál v
kategorii obcí od deseti do pade-
sáti tisíc obyvatel a získal tak
neinvestiční dotaci 850 tisíc
korun. Dříve než mohla být tato
dotace vyplacena  muselo město
připravit projekt a po jeho schvá-
lení MPSV byly tyto prostředky
převedeny na účet města.

PPrroojjeekktt oobbssaahhoovvaall ttyyttoo hhllaavvnníí
aakkttiivviittyy,, kktteerréé ttaakkéé bbyyllyy mmiinniisstteerr--
ssttvveemm sscchhvváálleennyy::
- Informační brožura a letáky o

službách pro rodinu, poskytova-
ných v rámci města; 

- Podpora mobility občanů. Přís-
pěvek na provoz speciálních linek
mimo systém MHD Rychnov nad
Kněžnou. Příspěvek bude využit
na krytí nákladů speciálních linek
spojených s přepravou dětí se
speciálními vzdělávacími potře-
bami a seniorů
- Regenerace a revitalizace dět-
ských hřišť (mobiliář, nové herní
prvky)

- Zvýšení bezpečnosti, bezbarié-
rovosti a podpora prevence proti
kriminalitě ve městě (kamerový
systém a retardéry)
- Pořízení přebalovacích pultů a
kojících koutů  na veřejně přístup-
ných místech
-  (Společenské centrum, Měst-
ské informační centrum - budova
staré radnice, Městský úřad -
Havlíčkova ulice)
- Podpora vzdělávacích programů
pro rodiče na rodičovské dovole-
né v oblasti rodinných a profes-

OBEC PŘÁTELSKÁ RODINĚ - RYCHNOV - MĚSTO PRO ŽIVOT
LLooňňsskkýý  úússppěěcchh RRyycchhnnoovvaa  vv ssoouuttěěžžii OObbeecc ppřřáátteellsskkáá rrooddiinněě bbyyll vvýýsslleeddkkeemm vvíícceelleettéé

ssnnaahhyy zzáássttuuppccůů mměěssttaa,, šškkoollsskkýýcchh zzaařříízzeenníí aa oorrggaanniizzaaccíí zzřříízzeennýýcchh mměěsstteemm,, aallee ii  ssuubb--
jjeekkttůů zz nneezziisskkoovvééhhoo sseekkttoorruu..VV rráámmccii rreeppuubblliikkyy ssee ppřřiihhlláássiilloo ttéémměěřř 114400 oobbccíí aa ssoouuttěěžžii--
lloo ssee vv 66--ttii  kkaatteeggoorriiíícchh.. SSoouuttěěžž hhooddnnoottiillaa,, jjaakk ssee vv rrůůzznnýýcchh mmíísstteecchh rreeppuubblliikkyy vvyycchháázzíí
vvssttřříícc dděětteemm,, jjeejjiicchh rrooddiiččůůmm ii pprraarrooddiiččůůmm..

SSoouuttěěžž jjee vvyyhhllaaššoovváánnaa MMiinniisstteerrssttvvoo pprrááccee aa ssoocciiáállnníícchh vvěěccíí ((MMPPSSVV)) aa SSttáálloouu kkoommiissíí
pprroo rrooddiinnuu ssppoolleeččnněě ss AAssoocciiaaccíí cceenntteerr pprroo rrooddiinnuu aa SSííttíí mmaatteeřřsskkýýcchh cceenntteerr..

Město již čerpá finanční prostředky ze soutěže Obec přátelská rodině
ních kompetencí (organizování
aktivit pro rodiče - sebevzdělává-
ní, besedy, přednášky aj.)
- Akce pro celou rodinu - Rychnov-
ský jarmark"
- Zřízení Inteligentních m ěst-
ských bodů - informačních kios-
ků. Nový způsob komunikace
mezi městem a rodinami ( Měst-

ský úřad. Městské informační
centrum, poliklinika, bazén)

V Rychnově n.Kn. tak díky této
podpoře máme nové dětské hou-
pačky na dětských hřištích a
zahradách mateřských škol, stro-
je pro cvičení dospělých u domu,
kde sídlí sociální služby, lavičky v
parku před gymnáziem, přebalo-
vací pulty a kojící koutky, počítač
v klubu seniorů, a další.

RReeaalliizzaaččnníí ttýýmm pprroojjeekkttuu
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n 1133.. -- 1144..11.. HHOOLLČČIIČČÍÍ SSEETTKKÁÁNNÍÍ
Setkání všech správných holek v Déčku
s přenocováním. Vaření, dílnička, hry.
Jen pro předem přihlášené do 11.1. 
Déčko od 17.00, Cena: 85,-Kč, Alena Bořková

n 2288.. 11.. „„OO KKRRYYŠŠTTOOFFAA 
AA KKRRYYŠŠTTŮŮFFKKAA 22001122““

Taneční soutěž ve společenském tanci.
Soutěžit budou dětské i dospělé taneč-
ní páry ve standartních a latinsko-ame-
rických tancích. Akce proběhne v rámci
projektu "Rok s tancem".

Spol. centrum, 10.00 – 16.00, 
Mgr. Josef Solár

n 2299..11.. VVEELLKKÝÝ DDĚĚTTSSKKÝÝ KKAARRNNEEVVAALL
Přijďte si užít nedělní odpoledne plné

tance, písniček her a soutěží. 
Spol. centrum, 15.00 - 17.00, 

Cena: děti -10,-, dospělí 20,-  Martina Fajglová

n 33..22..  PPLLEESS DDÉÉČČKKAA
S předáváním prestižních cen Déčka.

Zveme všechny přátelé a kamarády! O
předtančení se postarají členové TK Sol-
lanc, TS Chaos, RK Crew a dalších
tanečních kroužků. 
Spol. centrum od 20 hod., Cena: 100,- (Vstu-
penky  jsou v předprodeji na recepci Déčka), 

Mgr. Josef Solár

n LLEEDDEENN LLYYŽŽAAŘŘSSKKÁÁ ŠŠKKOOLLAA
V lednu bude probíhat lyžařská škola

dle sněhových podmínek.
Martina Fajglová

NNAABBÍÍDDKKAA NNOOVVÝÝCCHH KKRROOUUŽŽKKŮŮ

n DDIIVVAADDEELLNNÍÍ KKRROOUUŽŽEEKK
Pro každého, kdo si chce zkusit být her-

cem. Od dramatickýv her až po předsta-
vení. Kroužek je určen dětem i mládeži
od 9 do 16 let. Schůzky v Déčku každé
pondělí od 14.30 do 16.00. 

Vedoucí kroužku Mgr. Mirka Sojková

n TTAANNEEČČNNÍÍ KKLLUUBB TTKK SSOOLLLLAANNCC 
Hledá nové taneční páry, které se chtějí
naučit společenské tance (ča-ča, jive,
waltz, polka a další. Nejlépe taneční
páry se hlaste na 603 543 702 nebo
decko.rk@seznam.cz - Mgr. Josef Solár

Do nového roku  přejeme všem
hodně zdraví a radosti a těšíme se
na další setkání v Déčku nebo na
akcích, které budeme připravovat
po celý rok 2012.

Čertovské dovádění s Déčkem
školy, zájmové organizace

VV ppoonndděěllíí 55.. pprroossiinnccee ooddppoolleeddnnee
ssee zzáámmeecckkýý ppaarrkk ppřřeemměěnniill vv
ppeekklloo ppllnnéé ččeerrttůů aa ččeerrttííkkůů aa zz
PPoollááččkkoovvaa nnáámměěssttíí  ssee ssttaalloo nneebbee
ss kkrráássnnýýmmii aanndděěllyy aa MMiikkuullááššeemm..
RRyycchhnnoovvsskkéé DDééččkkoo ppoořřááddaalloo ČČeerr--
ttoovvsskkéé ddoovváádděěnníí.. 

Již samotné přípravy byly obtížné
díky proměnlivému počasí, ale nako-
nec se přece jen umoudřilo a akce
mohla venku začít. Mikuláše spolu
se svou družinou andělů přivezl
kočár tažený koňmi přímo do nebe,
kde potom rozdával odměnu hod-
ným dětem. Andělský a čertovský
kočár potom po celou dobu konání
akce jezdil ulicemi Rychnova.
Kdo se nebál, mohl projít Pekelnou

branou, vyzkoušet své dovednosti a
splnit čertovské úkoly. Sám Lucifer
prověřil děti, zda pořádně zlobí. Po
splnění úkolů  prošli návštěvníci
Nebeskou branou  za anděly a

Mikulášem do nebe, kde byla pro ně
připravena nadílka. Pro nadílku si
přišlo přes 700 hodných dětí.

Kromě pekla a nebe venku byla pro
návštěvníky otevřena Pekelná
výstava v déčkovském podzemí a
Nebeská výstava v horním patře
Déčka. Zde svá výtvarná díla vysta-
vují děti ze škol a školek z celého
regionu. 

Na závěr Čertovského dovádění
přijel do nebe opět kočár  tažený
koňmi a odvezl si  Mikuláše s anděl-
skou družinou. "Uvidíme se zase za
rok", volal Mikuláš na mávající děti. 

Pondělního  Čertovského dovádě-
ní se zúčastnilo kolem 2000
návštěvníků.

Letošní akce proběhla za finanční
podpory Města Rychnov nad Kněž-
nou, Královéhradeckého kraje a
ŠKODA AUTO a.s., která přispěla na
jízdu kočáru s koňmi  a dodala
balíčky s mikulášskou nadílkou. 
Všem sponzorům velmi děkujeme! 

--kk--

RRookk ssee sseeššeell ss rrookkeemm aa jjee ttuu mmaalléé oohhllééddnnuuttíí,, ccoo ssee vvššee ppoovveeddlloo aa kkaamm ssee nnaaddáállee
bbuuddoouu uubbíírraatt nnaaššee kkrrookkyy vvee vvoollnnooččaassoovvýýcchh aakkttiivviittáácchh.. DDééččkkoo -- DDDDMM jjee jjiižž oodd rrookkuu
22000055 zzřřiizzoovváánnoo MMěěsstteemm RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu aa jjaakkoo šškkoollsskkéé zzaařříízzeenníí jjee ffiinnaannccoo--
vváánnoo MMŠŠMMTT ((ttaakk jjaakkoo šškkoollyy aa šškkoollkkyy))..  HHllaavvnníímm ccíílleemm jjee vvyyppllňňoovvaatt vvoollnnýý ččaass dděětteemm,,
mmllááddeežžii ii ddoossppěěllýýmm.. CCoožž ssee úússppěěššnněě vveeddee!!

Déčko bilancuje uplynulý rok!

Otevřeli jsme 112 zájmových
kroužků, kam se přihlásilo 1144
účastníků. V loňském roce jsme
uspořádali 286 akcí, které navštívi-
lo skoro 30 tisíc návštěvníků, z toho
85 akcí bylo o víkendech. O letních

prázdninách jsme uspořádali 5
pobytových a 5 příměstských tábo-
rů, kterými prošlo 347 dětí. To vše
by se neuskutečnilo bez finanční
podpory Města Rychnova nad
Kněžnou, Královéhradeckého
kraje, ČRDM a našich sponzorů,
kdy jsme napsali 7 projektů a získa-
li jsme 327 tisíc na realizaci akcí
typu Velký karneval, Den dětí, Čer-
tovské dovádění, Čarodějnický slet,
Bambiriáda, CVVZ, taneční a spor-
tovní soutěže či výlety do přírody…,
kde je snaha, aby tyto aktivity byly
přístupné všem dětem a děti si je
mohly užít.  Jsme velmi rádi, že se
povedlo během uplynulého roku
vysadit "Pohádkový strom" v zámec-
kém parku (v celé republice je jich
100 a jedna lípa je u nás ve městě!),
dále v České republice se pouze v
17 městech koná Bambiriáda a my
jsme opět u toho! CVVZ - celostátní
velká výměna zkušeností se v listo-
padu 2011 uskutečnila v Hradci
Králové a Déčko bylo součástí pří-
pravného štábu, kdy jsme se výbor-
ně zhostili přípravy a zajištění stěžej-
ní části akce - programové nabídky
pro celou ČR i Slovensko (uspořádá-
no přes 300 programů pro vedoucí

sdružení či organizací, které pracují
s dětmi!).  Držíme tradiční oslavy a
svátky pro naše nejmenší…., ale to
vše by se neuskutečnilo bez skvělé
spolupráce našich interních, exter-
ních i dobrovolných pracovníků, kte-
rým patří moc velké poděkování!
Bez nich by tyto akce nebyly možné
zrealizovat! 

Do budoucna bychom se chtěli
především zaměřit na zkvalitňování
našich akcí. Všem kamarádům,
přátelům, dětem a rodičům, účast-
níkům či našim příznivcům přejeme
pohodový rok 2012 plný skvělých
zážitků!    

MMggrr.. JJoosseeff SSoolláárr,,  řřeeddiitteell DDDDMM

SSlleett ččaarroodděějjnniicc..

KKaarrnneevvaall ss nnáámmoořřnnííkkyy..

ŘŘeeddiitteell DDééččkkaa MMggrr.. JJoosseeff SSoolláárr ppřřii
MMiissttrroovvssttvvíí vv ddeesskkoovvýýcchh hhrráácchh..
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Advent je i v nemocnici
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA,

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, KOLOWRATSKÁ 485
POZVÁNKA

ZZÁÁPPIISS DDĚĚTTÍÍ DDOO 11.. RROOČČNNÍÍKKUU
ČČTTVVRRTTEEKK  1122.. 11.. 22001122 oodd 88,,0000 hh.. -- 1144,,3300 hh..

VVZZDDĚĚLLÁÁVVAACCÍÍ PPRROOGGRRAAMMYY::
1. ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ
2. ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ

PPRRAACCOOVVIIŠŠTTĚĚ::
· Kolowratská 485, Rychnov nad Kněžnou
· Českých bratří 1388, Rychnov nad Kněžnou
· Kvasiny 340

Kontakty : Mgr. Hana Fuksová             494 534 203
Mgr. Ludmila Brandejsová  494 535 594

/DOPORUČENÍ SPC NEBO PPP JE NUTNÉ/

ZŠ a Praktická škola Je ADVENT. Všichni se připravujeme
na Vánoce a děti pomalu odpočítávají
čas, který nám zbývá do Štědrého dne.
Jenže i v tuto předsváteční dobu
mohou lidé onemocnět. A někdy musí
do nemocnice.  Ale i ta je v tomto čase
jiná. Na dětské oddělení  se například
v pondělí  5.prosince přišel podívat
Mikuláš s anděly a čerty. Mikuláš přine-
sl nemocným dětem drobné dárečky,
ze kterých měli všichni obdarovaní velkou
radost. V úterý 13. prosince se zde zastavi-
li majitelé rychnovských obchodů Pavlína a
Žlutý drak (pan Dinh Trong Duong s panem
Le Huu Taiem) a předali sestřičkám pro
nemocné překrásně zabalené krabice s
dárky. Co v nich bylo? To zatím nikdo netu-
ší, vždyť do Štědrého večera, kdy se rozba-
lují dary, zbývá ještě několik dnů.  Ale určitě
je v nich něco, co udělá radost dětem. Tato

návštěva však nebyla poslední.  Za nemoc-
nými  přišla také paní Veronika Matiásková
z DDM Vamberk. S Verčou zdobily děti  svíč-
ky a  tvořily  andílky. Při vyrábění zněly dět-
ským oddělením vánoční skladby a koledy.
Atmosféra dílničky byla velmi příjemná,
opravdu předvánoční.  Závěrem bych chtěla
poděkovat všem, kteří  se snažili nemoc-
ným dětem zpříjemnit pobyt v nemocnici.

MMggrr.. LL..ČČeerrnnoohhoouussoovváá  

Byla jednou jedna zahrada. A v té zahradě stála
krásná jabloň. A na tom stromě, na té košaté jab-
loni, rostlo mnoho červených jablek. Zlaté renety
to byly. A protože běžné dny na zahradě nejsou
zrovna nijak zábavné, tedy pokud se na život jabl-
ka díváme lidskýma očima, začalo vše v téhle
pohádce silnou větrnou bouří, která se odkudsi
přihnala a stromy zohýbala tak silně, až hrozilo
jejich prasknutí. Naštěstí jak rychle přišla, tak i
odešla. Celá zahrada si s úlevou oddechla. Pár
jablek sice popadalo, ale jinak  se brzy vše vrátilo
do starých kolejí.
Sněženka se rozhlédla kolem a všimla si plápola-
jícího neznámého hosta zachyceného na protější
větvi. Vlál ve větru natolik živě, že Sněženka uvěři-
la, že je to živá bytost. A ihned se mu představila:
"Jsem Sněženka, jablíčko z rodu Renet. A kdo jsi
ty?"
Ten legrační tvor na větvi ale vůbec neodpovídal.
Tančil si dál své podivné tance a vůbec si Sněžen-
ky nevšímal. Ta se nejdříve malinko urazila. Kdo to
kdy viděl, aby se někdo choval tak neomaleně!
Cožpak nemá žádné vychování? Nakonec přece
jen zvítězila její zvědavost a Sněženka začala
zkoumat jeho krásné šaty.
Ta vlající bytost byl odfouklý reklamní letáček,
který propagoval novou dětskou hračku k váno-
cům, gumového ježka z umělé hmoty. Podle připo-
jeného textu si s ním děti užijí spoustu legrace.
Přestože jablka číst neumí, nemohla z něj Sněžen-
ka spustit oči. Ty šaty! Ne tak všední, kulaté, jako
každé jablko v zahradě, ale úplně nové, krásně
špičaté. Zamilovala se do nich na první pohled.
Kdyby ona měla takové, to by celá zahrada kouka-
la! Měla na mysli všechny ty ostny, které z ježka
čněly do všech stran. A od té doby bez ustání
nemyslela na nic jiného. Ustavičně prosila strom,
aby jí takové daroval. Tak už to mezi jablky chodí,
že jejich jediným rodičem je strom, na kterém ros-

tou. Jabloň z toho pravda žádnou radost neměla,
ale kdo by nakonec nevyplnil i tak málo rozumná
přání svých ratolestí? I stalo se, že jednoho dne na
Sněžence vyrostl první osten. Pak druhý a třetí,
brzy jablko vypadalo k nerozeznání od reklamní
hračky. Radost Sněženky nebrala konce. Celá
zahrada si nepovídala o ničem jiném. Prý je to
velká móda, nový směr ze zahraničí, a kdo by
nechtěl jít s dobou? Podobné šaty si brzy od svých
stromů přála všechna jablka v zahradě. Vlastně až
na jedno. Jmenovalo se Adam. Ten se o módu
nezajímal ani za mák a byl spokojený takový jaký
byl. Celá zahrada se proměnila k nepoznání. Na
větvích již nevisela hladká barevná jablíčka, ale
samí ježci, s ostny ostrými jako žihadla. 
Letošní rok sliboval pořádnou úrodu. Větve byly
obtěžkány tolika jablky, které se dotýkaly jedno
druhého. Něco se však přece změnilo. Místo
radostných výkřiků a her, se stále častěji ozýva-
lo:"Au, to bolí! Nebuď tak pichlavej!" Dříve něžné
dotýkaní bylo nenávratně pryč. Jemné kolébavé
doteky blízkých se proměnily v neustálé popicho-
vání. A když trošku zafoukalo, bylo takové nářky
slyšet na kilometry daleko. Jablíčka proklínala kaž-
dého souseda za to, že do nich neustále zapichu-
je své ostny, stejně tak neměl rád ani on je, proto-
že to byly jejich trny, které mu způsobovaly bolest.
I červům nastaly zlaté časy, protože se v takových
labyrintech dokázaly lépe ukrýt.
Jediný, kdo zůstal ušetřen, byl Adam. Ostny souse-
dů ho sice také zraňovaly, ale brzy pochopil, co
má udělat, aby zahradu zachránil. Dostal totiž
nápad. Když všichni usnuli, on sám se ponořil
pouze do polospánku, aby se pak vkradl do nové-
ho snu zahrady, ve kterém už byla představa
původního jablíčka téměř zapomenuta, protože
jablka mají velmi krátkou paměť, víte? Většinou si
nepamatují, co se stalo předešlý den. 
Když vstoupil do jejich snu, našeptal pak každému
jablíčku, jak se postupně zbavit všech bodavých
bolestí. Každé si musí ze všech sil přát být opět
kulatým hladkým jablíčkem. Noc co noc, kdy

ostatní ulehali ke spánku, on jen zavřel oči a hned
se nořil do snu. Jakmile do něj vstoupil, putoval po
zahradě a našeptával a našeptával. 
"Buď samo sebou! Buď samo sebou!"
Nad ránem byl pak celý zničený, přes den pospá-
val a celá zahrada si z něj často tropila žerty.
Všichni ho považovali za notorického spáče a
povaleče. Ostny se však přece jen všem den po
dni pomalu zkracovaly, a protože se tak dělo celé
zahradě, nikdo si toho s výjimkou Adama nevší-
mal. Ten tou dobou již ztratil veškeré své barvy i
velikost. Místo boje o sluneční paprsky ve dne
dospával své tajné noční výlety. 
Přišel podzim a zahrada byla jako dříve. Krásná
jablka již čekala na sadaře. Letošní rok bude
vážně povedená úroda. Adam tou dobou již na
větvi nebyl. Ztratil tolik sil, že se jedné noci utrhl a
spadl ze stromu. Nikdo si toho ani nevšiml. Chvíli
se kutálel, a pak už nic. Ve vysoké trávě byl více
ztracený než ukrytý.  Ale v pohádce každého živo-
ta nakonec přece jen zvítězí spravedlnost a ta
chodí světem ruku v ruce se šťastným koncem.
Adam přece zachránil celou zahradu. Tak jak to
tedy bylo dál?
Do pozdně prosincové zahrady vstoupí malé děv-
čátko. Právě dnes napadl první sníh. Chvíli pobíhá
mezi stromy a pak se náhle sehne do trávy. Do
ruky uchopí malé jablíčko. Oba se na sebe podíva-
jí. Adam se ještě dříve, než ho dívka ukryje ve své
malé dlani, stačí představit. Její dotek je tak jemný
a hřejivý.
"Adam, říkáš! Je ti zima, viď? Víš ty co? Půjdeme
ke mně domů a já si tě pověsím na vánoční stro-
mek, hned pod velkou zlatou hvězdu, ano? Tako-
vou krásu jsi určitě ještě neviděl..."
Odchází a na sněhu po nich zbudou jen jedny spo-
lečné stopy.
"A jak se jmenuješ ty?" je slyšet ještě Adamův
veselý hlas.
My, kteří víme, co bylo na samém začátku, se už
ani nemusíme  ptát, co mu ta dívka odpověděla...

PPaavveell LLiieebbiicchh 

Pohádka o jablku
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ZŠ MASARYKOVA

ZŠ JAVORNICKÁ

Z Veselé školičky hurá na zápis

DDEENN EEXXKKUURRZZÍÍ
ZŠ RK Masarykova opět připravila pro

žáky 2. stupně návštěvy firem, kde se
uplatňují technické profese. Děkujeme za
pěkné a velmi poučné exkurze p.Pleslovi
(Tepelné hospodářství RK), p.Machů (Mat-
rix Třebešov), p.Chaloupkovi (Matrix Lipov-
ka), p.Petříčkovi (Čistírna odpadních vod
RK), p.Damaškové (Pivovar a sodovkárna
RK), p.Bůžkovi (Rieter Žamberk), p.Tylšovi
(Uniprint RK) a p.Doležalovi (Assa-Abloy
RK). S informacemi z exkurzí ve škole dále
pracujeme.

Věříme, že z řad našich žáků získají firmy
příští šikovné brigádníky a časem snad i
spolehlivé zaměstnance.   PPoo

Skvělá “Rybovka”, zápis i exkurze

Děkujeme paní Janě Libotovské
(cukrářce) za mikulášskou nadílku. 

ŽŽááccii 11..AA ttřřííddyy ZZŠŠ JJaavvoorrnniicckkáá RRKK

PPOOZZVVÁÁNNKKAA NNAA ZZÁÁPPIISS DDĚĚTTÍÍ DDOO 11.. RROOČČNNÍÍKKUU
Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596

Vás zve na zápis dětí do 1. ročníku, který se koná 
vv ppoonndděěllíí 1166.. lleeddnnaa 22001122 
oodd 1144::0000 ddoo 1188::0000 hhooddiinn

v přízemí hlavní školní budovy na sídlišti Mírová.
Žádáme rodiče, aby přinesli s sebou rodný list dítěte.

K zápisu zveme děti nar. od 1. 9. 2005 do 31. 8. 2006.
V budoucích prvních třídách budou učit: Mgr. Zora Žateč-

ková, Mgr. Dagmar Barnetová, Mgr. Pavla Macháňová

VVEESSEELLÁÁ ŠŠKKOOLLIIČČKKAA DDĚĚKKUUJJEE
Sedmý ročník Veselé školičky se pomalu

chýlí ke konci. V lednu nás čeká poslední
setkání na pohádkovém karnevalu.

Tento ročník jsme se nevěnovali pouze
dětem, ale připravili jsme také doprovodný
program pro rodiče - besedy s odborníky.

Vedení školy by tímto chtělo velmi podě-
kovat za vstřícnost dětské lékařce MUDr.
Haně Dvořákové a Mgr. Michale Homolko-
vé z pedagogicko-psychologické poradny
za  jejich čas a ochotu poskytnout rodi-
čům potřebné informace týkající se pro-
blematiky mladšího školního věku, školní
zralosti a odpovědět na dotazy spojené s
odkladem školní docházky.  

Velký dík si zaslouží rovněž zaměstnan-
ci  školní jídelny, kteří nám pomohli s rea-
lizací pohádky "Hrnečku, vař!" a uvařili
dětem výbornou krupicovou kaši.         --VV--

CCOO DDOOKKÁÁŽŽOOUU OOSSMMAAČČKKYY ……
Pracovní činnosti nejsou v ZŠ Javornická

Rychnov nad Kněžnou jen okrajovým
předmětem. Vedle vaření a pěstitelských
prací se dívky 8. a 9. ročníku učí pečovat
o domácnost. Snažíme se probudit v nich

zájem o ruční práce – vyšíváme, učíme se
ovládat šicí stroj, vytváříme různé dekora-
ce z přírodnin. Nebojíme se zkoušet také
nové techniky, jako je smaltování nebo
malování na hedvábí. Vždy máme radost,
když se nám naše práce podaří. Dívky 8.
ročníku jsou obzvláště pyšné na adventní
věnce, které při pracovních činnostech
vyrobily. O tom, jak se jim povedly, se
můžete přesvědčit sami.         MM.. AAbbeelloovváá

PF

VVššeemm oobbččaannůůmm RRyycchhnnoovvaa nnaadd KKnněěžž--
nnoouu,, ii jjiimm bbllíízzkkýýmm,, ppřřeejjii vv nnoovvéémm
rrooccee 22001122 zzddrraavvíí,, ppoohhoodduu 

aa pprraaccoovvnníí úússppěěcchhyy..

ZZaa ZZŠŠ JJaavvoorrnniicckkáá 
RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu 

MMiillaann KKootteekk,, řř..šš..

JJeeddnnoouu zz uuččiitteelleekk nnoovvýýcchh pprrvvňňááččkkůů bbuuddee ii MMggrr.. DD.. BBáárrnneettoovváá..

VVZZPPOOMMÍÍNNKKAA NNAA VVÁÁNNOOCCEE 
-- RRYYBBOOVVKKAA

Když na vánoční koncert, tak
na Rybovku. V čase vánočních
příprav žáci 2.stupně ZŠ RK
Masarykova zavítali na Rybovu Čes-
kou mši vánoční. Agentura Emma při-
pravila toto představení se sólisty ND
Brno, smyčcovým kvartetem, varhaní-
kem M. Strejcem a Carminou Bonou
pod vedením Karla Štrégla. Účinkující
tak připravili všem krásný zážitek, za
který děkujeme. Připravené průvodní
slovo pomohlo skvělým způsobem celé
mši porozumět.                                 PPoo EExxkkuurrzzee žžáákkůů 66..CC vvee ffiirrmměě MMAATTRRIIXX aa..ss..

Základní škola Rychnov nad Kněžnou,
Masarykova 563 si vás dovoluje

pozvat  na tradiční akci 3300..11..22001122

DDEENN  PPLLNNÝÝ  HHEERR
na hlavní budově (proti poště) 

od 15 do 17 hodin
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Jak se řídí Chevrolet Corvette?
MMooddeellkklluubb RRKK bbyyll zzaalloožžeenn vv rrooccee 22000055 sskkuuppiinnoouu aauuttoommooddeelláářřůů aa oodd ttéé ddoobbyy ssee vv nněěmm

sshháázzeejjíí mmooddeelláářřii zz RRyycchhnnoovvaa ii ookkoollíí,, kktteeřříí ssee zzaabbýývvaajjíí ssttaavvbboouu aa ssoouuttěěžžeemmii ss rrááddiieemm řříízzee--
nnýýmmii mmooddeellyy aauutt.. KKlluubb mmáá ddvvěě sseekkccee,, aa ttoo sseekkccii mmooddeellůů tteerréénnnníícchh vvoozzůů ((bbuuggggyy,, ooffff--rrooaadd))
aa sseekkccii mmooddeellůů ssiillnniiččnníícchh vvoozzůů ((oonn--rrooaadd)).. KKlluubb jjee rreeggiissttrroovváánn vv RRCC AAuuttookklluubbuu ČČeesskkéé
rreeppuubblliikkyy.. VV ppooččááttccíícchh ččiinnnnoossttii pprroobbííhhaalloo pprraavviiddeellnnéé ttrréénnoovváánníí ss mmooddeellyy vv rryycchhnnoovvsskkéé
ssookkoolloovvnněě,, kkddee ssee jjeeddnnaalloo ppoouuzzee oo ttrréénniinnkkoovvéé jjíízzddyy bbeezz mmoožžnnoossttii ppoořřááddáánníí zzáávvooddůů..

Kvalitativním zlomem v naší čin-
nosti se stalo usnesení rady města
v roce 2006, kterým byly klubu svě-
řeny do užívání jídelny v areálu býva-
lé školy v přírodě v Habrové. Náš
klub tak získal zázemí a tím i mož-
nost pořádat v zimním období závo-
dy a setkání modelářů na okresní,
krajské i republikové úrovni. V létě
se pořádají závody na asfaltové
dráze, kterou vybudovali členové
klubu v blízkosti závodu Škoda auto
v Kvasinách.

Sekce modelů terénních vozů má
své zázemí v Solnici. Díky vstřícné-
mu postoji města Solnice tam v sou-
sedství kulturního domu v průběhu
roku 2010 vybudovali členové klubu
závodní dráhu s parametry umožňu-
jícími pořádání mistrovství republiky
i mezinárodních závodů.  

Od doby vybudování závodních
drah funguje náš klub jako pořada-
tel celé řady závodů a  setkání auto-
modelářů. V r. 2008 to byly závody o
Podorlický pohár a Hradecký pohár,
V r. 2009 a 2010 seriál o Králové-
hradecký pohár a volný republikový
závod buggyn. V roce 2011 byly
pořádány závody o Královéhradecký
pohár, 2 závody MČR buggyn, 2
volné závody pro příchozí závodníky.

Modelklub našel zázemí v bývalé škole v přírodě i v Solnici

gorii buggyn.
Další náplní naší činnosti je propa-

gace automodelářství na různých
společenských akcích (den
UNESCO v Solnici, Rychnovská
Bambiriáda, den otevřených dveří v
automobilce AUTO  ŠKODA , den
dětí na kosteleckém koupališti, a
další). Po dohodě umožňujeme jež-
dění s modely na naších dráhách i
veřejnosti.
Limitujícím prvkem činnosti a další-

ho rozvoje jsou samozřejmě finanč-
ní prostředky. Drtivá většina financí
pochází z příspěvků členů klubu.
Občas se podaří sehnat sponzorský
dar, již několik let trvá sponzorská
podpora firmy BZUK a města Solni-
ce. V roce 2011 byl pro nás význam-
nou pomocí příspěvek z rozpočtu
města Rychnova, který mimo jiné
umožnil obnovu povrchu na naší
kobercové dráze v Habrové.  

V nadcházející sezóně plánujeme
pořádání vlastního seriálu závodů
pro silniční auta a závodů mistrov-
ství republiky pro modely terénní.
Doufáme v kladné hodnocení naší
činnosti a pokračování podpory ze
strany města Rychnova i ostatních
partnerů. Vše aktuální, co se týká
našeho klubu, můžete sledovat na
našich webových stránkách
www.modelklubrk.cz   

KKllaauuss VVaatteerr,, 
ppřřeeddsseeddaa MMOODDEELLKKUUBBUU RRKK 

Na konec sezóny byly uspořádány
vždy o vánocích již 4 ročníky vánoč-
ní Night Show. O uplynulých váno-
cích tato akce proběhla 28.12. na
dráze v Habrové. Díky dobrému

zázemí a možnosti tréninku dosahu-
jí závodníci klubu velmi dobrých
výsledků, jak na oblastní úrovni v
Královéhradeckém poháru, tak na
úrovni mistrovství republiky v kate-

RRoozzpprraavvaa ppřřeedd zzáávvooddeemm vvee DDvvoořřee KKrráálloovvéé..

PPoorraaddaa mmllaaddýýcchh mmeecchhaanniikkůů..

MMooddeell CChheevvrroolleett CCoorrvveettttee..

Dopoledne s kapříkem
ZŠ MOZAIKA

DDěěttii zz mmaatteeřřsskkýýcchh šškkoolleekk zzaavvííttaallyy ddoo ZZŠŠ MMoozzaaiikkaa.. Foto: Renata Nyčová

Ve středu 14.prosince zavítaly do ZŠ děti z mateřských školek. Žáci společně s
p. učitelkami připravili pro děti zábavné dopoledne. Celá akce nesla název
"Dopoledne s kapříkem". Děti z MŠ dostaly hned při vstupu do ZŠ na šňůrce
kapříka, do jehož šupinek sbíraly razítka za správně splněné úkoly. Všechny
úkoly měly něco společného s vánočním kapříkem. Vymýšlely nejoriginálnější
jméno pro živého kapra, kterého si mohly pohladit, házely kaprovi  papírové
kapky vody do tlamičky, lovily kapříky na udičku, malovaly si svého kapříka, hle-
daly kapříkovi cestu bludištěm k jeho rybníčku a další… Za odměnu dostal
každý orazítkovaný kapřík zlatou ploutvičku s označením "JSI ŠIKULA".  Děti si
během dne vytvořily také několik  zajímavých vánočních výrobků. Jako sladkou
tečku si každý malý návštěvník odnesl vlastnoručně ozdobený perníček. Blížící
se vánoční oslavy vyvrcholily v ZŠ Mozaika 22. 12., kdy proběhly "Školní Váno-
ce" v prostorách rychnovského zámku.       ZZŠŠ MMoozzaaiikkaa ZZddeeňňkkaa FFeeiicchhttiinnggeerroovváá
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Zážitky Jana Macháně z šachového Mistrovství světa mládeže v exotické Brazílii 

Moji soupeři z MS nechodí do školy, hrají šachy

q BBrraazzíílliiee jjee pprroo vvěěttššiinnuu zz nnááss eexxoo--
ttiicckkáá zzeemměě,, aallee zzaaččnněěmmee ššaacchhoovvýýmm
ttuurrnnaajjeemm.. JJaakk jjssii ssppookkoojjeennýý ssee ssvvoouu
hhrroouu aa uummííssttěěnníímm??
JJaann MMaacchhááňň ((JJMM)):: Po mých 4 mist-
rovstvích Evropy to bylo moje první
mistrovství světa a jsem s výsled-
kem spokojený. Nahrál jsem si asi
20 ELO bodů, a tak se dostanu
zase nad 2000 ELO bodů. Samo-
zřejmě mě mrzí poslední dvě kola,
které se mi nepovedla. Je pravda,
že jsem měl ve většině partií velmi
silné soupeře. 

q ZZaauujjaall ttěě nněěkktteerrýý zzee ssoouuppeeřřůů??
JJMM:: Určitě můj soupeř z Paraquaye.
Budil pozornost již svou výškou, pro-
tože měřil přes dva metry, ale hlav-
ně hrál výborně na úrovni ELO 2300
bodů. Proti němu jsem neměl šanci. 
VVááccllaavv MMaacchhááňň,, ootteecc ((VVMM)):: Los při-
soudil Honzovi většinou hráče s
vyšším ELO, ale bylo dobré, že si
zahrál se 4 hráči z amerického
kontinentu a poznal šachovou sílu
hráčů těchto zemí. 

q JJaakk vvyyppaaddáá jjeeddeenn ddeenn nnaa mmiissttrroovv--
ssttvvíí ssvvěěttaa??
JJMM:: Večer kolem 22-23 hodiny jsme
se vždy dozvěděli soupeře na násle-
dující den. Měl jsem s sebou kromě

táty i osobního trenéra Milana
Hoška, který během noci a rána
nastudoval hru soupeře. Od 10
hodin do 13-14 hodiny jsme se spo-
lečně na soupeře připravovali a od
15 hodin se hrálo. Partie trvaly
kolem 4-5 hodin, takže končily nave-
čer a už se čekalo na los dalšího
kola, tzn. asi 8 hodin šachů denně.
VVMM:: Pro představu, ve 12 kategori-
ích hrálo asi 1200 hráčů a hráček,
téměř každý měl doprovod nebo tre-
néra, tudíž stejný počet dospělých

kolem. Pohybovat se v tom mrave-
ništi nebylo někdy jednoduché.

q NNáárrooččnnýý pprrooggrraamm hhooddnnýý pprrooffeessii--
oonnáállnníícchh ššaacchhiissttůů.. CChhttěěll bbyy sseess
ššaacchháámm vvěěnnoovvaatt pprrooffeessiioonnáállnněě??
JJMM:: To bych se jim musel věnovat

ještě mnohem víc. Sice mám svého
trenéra, se kterým trénuji osobně i
přes internet a hraji hodně turnajů a
zápasů družstev, ale to je pořád
málo. Na mistrovství byli nejen v mé
kategorii hráči, kteří vůbec nechodí
do školy a věnují se jen šachům!  

q JJssii vv ddeevvááttéémm rrooččnnííkkuu vv RRyycchhnnoo--
vvěě nnaa ZZŠŠ JJaavvoorrnniicckkáá.. JJaakkéé mmáášš ddaallššíí
ssttuuddiijjnníí pplláánnyy??
JJMM:: Od května jsem přestoupil z
Rychnova do týmu Polabiny Pardu-
bice. Zkusím se dostat na Sportovní
gymnázium do Pardubic.

q ZZnnaammeennáá ttoo,, žžee ssppoorrtt ttii nneenníí cciizzíí??
JJMM:: Mám rád fotbal, florbal a letos
jsem začal hrát i golf.

q JJaakk nnaa tteebbee zzaappůůssoobbiillaa BBrraazzíílliiee aa
mměěssttoo,, kktteerréé jjee vv ssaamméémm ssttřřeedduu
zzeemměě ddaalleekkoo oodd vvššeecchh zznnáámmýýcchh
mměěsstt nnaa ppoobbřřeežžíí??
JJMM:: Mně se v Brazílii líbilo, bydleli
jsme v malém dvoupatrovém hote-
lu, kde se o nás dobře starali. Cal-
das Novas je pěkné lázeňské
město, které má asi 50 000 obyva-
tel. Problém jsme měli s dorozumí-
váním, protože tam všichni mluví

pouze portugalsky, angličtina je v
podstatě nepoužitelná. Naštěstí se
taťka během pobytu naučil pár
základních slov portugalsky.

q CCeessttoovváánníí ddoo ttaakk ddaalleekkéé zzeemměě
ppřřiinnááššíí jjiissttěě ssppoouussttuu zzáážžiittkkůů……

VV pprroossiinnccoovvéémm ččííssllee jjssmmee vvááss iinnffoorrmmoovvaallii oo úússppěěššnnéémm vvyyssttoouuppeenníí rryycchhnnoovvsskkééhhoo ššaacchhiiss--
ttyy JJAANNAA MMAACCHHÁÁNNĚĚ nnaa MMiissttrroovvssttvvíí ssvvěěttaa mmllááddeežžee vv bbrraazziillsskkéémm CCaallddaass NNoovvaass.. VV kkoonnkkuurreenn--
ccii 113322 hhrrááččůů oobbssaaddiill 5577..mmííssttoo ssee zziisskkeemm 44,,55 bbooddůů zz 99 ppaarrttiiii,, kkddyyžž oo lleeppššíí vvýýsslleeddeekk jjeejj ppřřii--
pprraavviillyy ddvvěě ppoorráážžkkyy vv ppoosslleeddnníícchh ddvvoouu kkoolleecchh.. NNaabbiittéé sseebbeevvěěddoommíí HHoonnzzaa rryycchhllee zzúúrrooččiill nnaa
ddoommááccíí ppůůdděě.. VV ssoobboottuu 1177.. pprroossiinnccee vvyybboojjoovvaall vvee ssvvýýcchh 1144 lleetteecchh nnaa MMČČRR ddoo 1188 lleett vv bblleess--
kkoovvéémm ššaacchhuu sskkvvěělléé 22.. mmííssttoo!! 

DDnneess ppřřiinnááššíímmee ssllííbbeennýý rroozzhhoovvoorr ss ttíímmttoo ššaacchhoovvýýmm ttaalleenntteemm aa jjeehhoo oottcceemm,, kktteerrýý hhoo nnaa
ddaalleekkéé ppoouuttii vv BBrraazzíílliiii ddoopprroovváázzeell.. 

JJMM:: Hned náš první den byl hodně
zajímavý. Ocitli jsme se v Brazilii
zcela bez zavazadel, která se někde
ztratila na letišti. Museli jsme si kou-
pit trička, kraťasy, pantofle, hygienu
i krémy...
VVMM:: Přidám k tomu, že jsme neměli
vyměněné peníze, nešel telefon ani
internet, chyběli nám věci na šachy.
Už jsem toho procestoval docela
dost, ale na první den mistrovství
světa to byla i na mě silná “brazil-
ská” káva. Zavazadla dorazila po
třech dnech, kdy nám je přivezl
majitel hotelu. 

q TTaakk ttoo jjssoouu vvýýsslleeddkkyy zz úúvvooddnníícchh
kkooll oo ttoo cceennnněějjššíí.. JJaaccíí vvůůbbeecc BBrraazziillccii
jjssoouu??
VVMM:: Brazilci jsou strašně hodní lidé,
vděční, milí a usměvaví. To je oproti
nám veliký rozdíl. Mají malá auta a
hodně motorky, spousta žen tu jezdí
na motorkách. A fotbal je tu opravdu
náboženstvím. Nakoukneš do chýše
z betonu a hlíny, a tam nejnovější
plazma a na střeše satelit. V televizi
dávají všechny zápasy brazilské ligy
on-line přenosem, stačí si vybrat. 
Ale nejde jen o fotbal, ale o sport
obecně. Bydleli jsme vedle gymná-
zia, kde se na hřišti ještě ve dvě v
noci hrál nějaký sport. Taky tam
nepotkáš “silného” člověka. 

Připravy Honzy již směřují k březno-
vému mistrovství ČR, kde bude pat-
řit k velkým favoritům. Pokud uspě-
je a udrží se v reprezentačním výbě-
ru, může se těšit na další mistrov-
ství, která jsou tentokrát opravdu za
humny. To evropské v Praze a světa
ve Slovinsku.                            mmaann

Poděkování:
Rodina Mácháňových děkuje
Městu Rychnov n.Kn. za finanční
podporu při startu na MS v Brazílii a
Milanu Hoškovi za obětavou trénér-
skou i přátelskou pomoc na tomto
mimořádném turnaji.

VVÝÝSSLLEEDDKKYY JJAANNAA MMAACCHHÁÁNNĚĚ NNAA MMSS
1       Goncalves Gabriel Silva 0 BRA 1 1,0
2 FM Bilguun Sumiya 2200 MGL 1/2 1,5  
3       Williams Justus D 2186 USA 0 1,5 
4       Leal Jorge 1777 ARG 1 2,5 
5       Asgarizadeh Ahmad 2228 IRI 1 3,5 
6 CM Sanal Vahap 2275 TUR 1/2 4,0 
7 FM Ruiz C Joshua D 2241 COL 1/2 4,5
8       Gajek Radoslaw 2178 POL 0 4,5 
9 FM Vazquez Guillermo 2309 PAR 0 4,5

JJaann aa VVááccllaavv MMaacchhááňň vv bbrraazziillsskkéémm CCaallddaass NNoovvaass..

PPoohhlleedd ddoo hhrraaccííhhoo ssáálluu..
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BBaaddmmiinnttoonn ssii zzíísskkáávváá vv RRyycchhnnoovvěě ččíímm ddááll vvííccee ppřříízznniivv--
ccůů.. VV BBRR SSppoorrtt CCeennttrruu ssee pprraavviiddeellnněě hhrraajjee nnaa 44 kkuurrtteecchh..

sport

LLEEDDEENN 22001122

n 88..11.. - hokej 19:00 hod. 
HHCC MMĚĚSSTTOO RRYYCCHHNNOOVV NN..KK.. -- SSKK
ŽŽAAMMBBEERRKK 

Zápas Orlickoústeckého přeboru
zimní stadion RK

n 1144..11.. - squash, 9 - 14 hod.
SSQQUUAASSHHOOVVÝÝ TTUURRNNAAJJ JJEEDDNNOOTTLLIIVVCCŮŮ

BR Sport Centrum
- hokej, 16.30 hod.

KKrráállííkkyy -- HHCC MMĚĚSSTTOO RRyycchhnnoovv nn..KK.. 
Zápas Orlickoústeckého přeboru

zimní stadion RK

n 1155..11.. - badminton, 10 - 16 hod.
BBAADDMMIINNTTOONNOOVVÁÁ ČČTTYYŘŘHHRRAA

Seriál přípravy deblových 
dvojic od A po Z

BR Sport Centrum

n 2211..11.. - badminton, 9 - 14 hod.
BBAADDMMIINNTTOONNOOVVÝÝ 
TTUURRNNAAJJ JJEEDDNNOOTTLLIIVVCCŮŮ 

BR Sport Centrum

n 29.01. - hokej, 19:00 hod.
HHCC MMĚĚSSTTOO RRyycchhnnoovv nn..KK.. -- TTJJ
SSOOKKOOLL SSeemmaanníínn

Zápas Orlickoústeckého přeboru
zimní stadion RK

kalendář akcí 

OOdd zzáářříí lleettooššnnííhhoo rrookkuu zzaahháájjiillaa vv BBRR SSppoorrtt CCeennttrruu ččiinnnnoosstt bbaaddmmiinnttoonnoovváá šškkoolliičč--
kkaa.. VV ssoouuččaassnnéé ddoobběě ttrréénniinnkkyy nnaavvššttěěvvuujjee jjiižž 3322 dděěttíí.. TTrréénniinnkkyy pprroobbííhhaajjíí pprraavviiddeell--
nněě kkaažžddýý ččttvvrrtteekk oodd 1166 aa 1177 hhoodd.. ppoodd  vveeddeenníímm ttrreennéérraa II.. ttřřííddyy PPaavvllaa MMaaňňáásskkaa,,
aabbssoollvveennttaa FFTTVVSS ss 2255 lleettoouu ttrreennéérrsskkoouu pprraaxxíí..

O podzimních prázdninách 26.11. 2011 jsme
dětem uspořádali 1. Badmintonový turnaj.  Děti se
velmi snažily, přestože většina z nich s badmintonem
začala teprve v letošním školním roce a tento turnaj
byl jejich prvním.  Další vydařenou prosincovou akcí
byl  Mikluášský pětiboj a badmintonové  čtyřhry, kde
hráli  rodiče se svými dětmi. Děti tak měly jedineč-
nou příležitost ukázat svým rodičům, co se od září
naučily.  Při  pětiboji si pak všichni užili hodně legra-
ce, když  plnili  jednotlivé disciplíny (dribling, hod míč-
kem, žebřík, skoky v pytli a trakař). Na závěrečné
vyhlášení výsledků pak dorazil i čert.  Fotografie a
výsledky  z akcí  si můžete prohlédnout na našich
stránkách www.brsportcentrum.cz.                       LLZZ

KKoonneecc rrookkuu 22001111 bbyyll mmiimmoořřáádd--
nněě ššttěěddrrýý,, ccoo ssee ttýýččee sseemmiinnáářřůů
bboojjoovvýýcchh uumměěnníí.. 

V rámci svazu Shi Kon Budokai
proběhly hned čtyři. O prvním
listopadovém víkendu vyrazila

rychnovská výprava
do Strakonic na
pokračování seriálu
národních seminá-
řů. Stejně jako v září
v Rychnově bylo i na
jihu Čech na progra-
mu aikido, karate,
shaolin kung fu a tai
chi chuan. Opravdo-
vé seminářové žně
pak nastaly na pře-
lomu listopadu a
prosince v Jablonci

nad Nisou. Poslední listopadový
víkend přinesl zimní školu aiki-
do, další víkend patřil tai chi
chuan s britským lektorem Ste-
vem Rowe a o týden později
došlo na seminář shaolin kung
fu. Na všech třech akcích mělo
SHIN-KYO své zástupce. Z kalen-
dáře na příští rok je jasné, že ani
po Novém roce nebude o semi-
nářové zkušenosti nouze. 

SHIN-KYO Vám přeje, aby Váš
rok 2012 byl úspěšný, a těší se
na setkání se stávajícími i nový-
mi členy na trénincích a seminá-
řích!

TT.. KK..

Perný závěr roku pro SHIN-KYO

Zrodila se badmintonová školička

SSppoorrttoovvnníí ssddrruužžeenníí ČČSSTTVV RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu vvee ssppoolluupprrááccii ss MMěěÚÚ
RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu,, RRyycchhnnoovvsskkýýmm ddeennííkkeemm aa aaggeennttuurroouu ČČOOKK--cczz
PPrraahhaa uussppoořřááddáá ssllaavvnnoossttnníí vvyyhhllááššeenníí aannkkeettyy NNeejjúússppěěššnněějjššíí ssppoorrttoo--
vveecc RRyycchhnnoovvsskkaa rrookkuu 22001111,, kktteerréé pprroobběěhhnnee vv ppáátteekk ddnnee 33.. úúnnoorraa
22001122 oodd 1188.. hhooddiinn vv PPeellcclloovvěě ddiivvaaddllee vv RRyycchhnnoovvěě nn.. KKnn..

Nejúspěšnější sportovec Rychnovska
Účast na vyhlášení přislíbil i olympijský vítěz Roman Šebrle

Oceněno bude: 5 jednotlivců v kategorii mládeže, 5
jednotlivců v kategorii dospělých, 3 kolektivy mláde-
že a  3 dospělých, 3 nejúspěšnější trenéři-cvičitelé,
pořadatelé významné sportovní akce, sportovní
osobnosti okresu, předána bude také cena čtenářů
Deníku Rychnovska.

Návrhy podávané na adresu Sportovní sdružení
ČSTV,  U Stadionu 1498,  516 01 Rychnov nad Kněž-

nou nebo na  e-mailem: cstvrychnov@seznam.cz
musí obsahovat - jméno a příjmení sportovce, data
narození, adresa bydliště, PSČ,  členství v TJ/SK,
oddíl, ve kterém sportu a sportovní úspěchy v roce
2011.         
Akceptovány budou návrhy podané na Sportovní
sdružení Rychnov nad Kněžnou do úterý 10. ledna
2012. --ččssttvv--

Chcete se zastavit a naučit se
vnímat svůj dech, tělo i mysl?

Přijd'te do

JJÓÓGGYY PPRROO VVŠŠEECCHHNNYY
do tělocvičny Masarykovy
školy v úterý v 17.45 hod

Těší se na vás 
HHaannkkaa KKoosskkoovváá

ZZpprraaccuujjii VVaaššee ddoommááccíí
vviiddeeoo zz VVHHSS ii kkaammeerryy..

PPřřeeppííššii nnaa DDVVDD 
ii 88 mmmm ffiillmmyy..

KKAARREELL 
ŠŠVVEENNKKAA

Sokolovská 29, 
516 01Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835



n RRMM sscchhvvaalluujjee
1. udělení souhlasu k tomu, aby příspěvková organizace Školní
jídelna RK, IČ: 72553588 měla sídlo na adrese Rychnov n. Kn., U
Stadionu 1229. 
2. udělení plné moci JUDr. Miloslavu Tuzarovi k tomu, aby Město
Rychnov nad Kněžnou, jakožto zřizovatele příspěvkové organizace
Školní jídelna RK, Rychnov n. Kn., zastupoval ve všech věcech týka-
jících se podání návrhu na zápis příspěvkové organizace Školní
jídelna RK do obchodního rejstříku. 
· RM schvaluje uzavření Smlouvy o převodu činnosti a přechodu práv
a povinností z pracovněprávních vztahů se společností Hotel Havel,
s.r.o., Rychnov n. Kn., Staré náměstí 61, dle předloženého návrhu.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí a doporučuje ZM vydat Obecně závaznou
vyhlášku č. 5/2011, kterou se mění obecně závazná vyhláška č.
10/2008, kterou se stanoví školské obvody základních škol zříze-
ných městem Rychnov nad Kněžnou.
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Smlouvy o výpůjčce budovy čp. 1229 v
části obce Rychnov n. Kn., nacházející se na p.p.č. 940/5 a p.p.č.
940/5 v k.ú. Rychnov n. Kn.  s příspěvkovou organizací Školní jídel-
na RK, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu.
n RRMM rruuššíí usnesení RM č. 107/11 ze dne 28.2.2011 a  vzala na
vědomí konání závodu v městském sprintu v rámci seriálu závodů
v orientačním běhu pro rok 2013 s názvem Sprint cup, ŽA sprint v
termínu 7.9.2013 v Rychnově n. Kn. situovaného v prostoru mezi
ulicemi Vycpálkova, U Stadionu, Javornická, Sokolovská a Jirásko-
va a souhlasí s poskytnutím p.p.č. 910/1 a 910/36 v k.ú. Rychnov
n. Kn. pro zajištění shromaždiště  závodu v orientačním běhu, který
proběhne dne 7.9.2013 pod záštitou Sportovního oddílu orientač-
ního běhu v Rychnově nad Kněžnou.
nRRMM sscchhvvaalluujjee Pravidla prodeje na tržišti v horní polovině Starého
náměstí v Rychnově nad Kněžnou na p.p.č. 2918 s účinností od
1.12.2011, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o úpravě pitné vody před ohře-
vem v tepelném zařízení v bytovém domě čp. 1590-91, ul. Smeta-
nova, Rychnov n. Kn. se společností Tepelné hospodářství Rychnov
nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Mírová 1411 a pově-
řuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RRMM sscchhvvaalluujjee
1. uzavření Dodatku  k nájemní smlouvě ze dne 22.6.2009 se spo-
lečností TS RK, s.r.o., se sídlem Soukenická 1124, Rychnov n. Kn.,
který řeší vyjmutí z nájmu části budovy čp. 1599 - občanská vybave-
nost (veřejné WC) na p.p.č. 302  v k.ú. Rychnov n. Kn. k 31.12.2011.
2. výpůjčku  nebytových prostor v budově čp. 1599 na p.p.č. 302 v
obci a k.ú. Rychnov n. Kn., ul. Na Sboře o celkové  výměře 28,23
m2 /(veřejné WC na autobusovém nádraží), 101 - obsluha o výmě-
ře 2,54 m2, 102 - WC muži o výměře 8,43 m2, 103 - úklid o výmě-
ře 0,93 m2, 104 - WC ženy o výměře 7,40 m2, 105 - WC imobil  o
výměře 2,24 m2, 106 - chodba o výměře 6,69 m2/  pro obsluhu a
úklid veřejného WC slečně Lucii Gunarové, Rychnov n. Kn. za těch-
to podmínek: počátek výpůjčky 1.1.2012, výpůjčka  na dobu neur-
čitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou. Půjčitel se zavazuje hradit
náklady na opravy a  na služby spojené s provozem veřejného WC
(elektrickou energii, vodné, stočné, srážkové vody,  plyn, svoz odpa-
du), dále zajišťovat revize elektro,  plynu,  požární ochranu, hasicí
přístroje. Zajištění provozní doby  Po - Ne  7:00-19:00 hod. Výše
poplatku za použití zařízení  5,-- Kč.
3. poskytnutí dotace v režimu veřejné podpory DE MINIMIS slečně
Lucii Gunarové, Rychnov n. Kn. ve výši  17.500,-- Kč/měsíčně.         
n RRMM sscchhvvaalluujjee
1. ukončení Dohody mezi Městem Rychnov nad Kněžnou, společ-
ností Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Panská 79, Rychnov n.
Kn. a panem J.H. k 31.10.2011. 
2. Evidenční list č. 10 - výpočet nájemného z bytu v čp. 671, Hrdi-
nů odboje, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu.
aa uukkllááddáá  1. místostarostce města Ing. Zimové vyvolat jednání s
nájemcem bytu v čp. 671, Hrdinů odboje, Rychnov n. Kn.
2. odboru správy nemovitostí prověřit možnosti zvýšení nájemného
v bytech v majetku města Rychnova n. Kn. pro rok 2012.
nRRMM ssoouuhhllaassíí s vydáním souhlasného stanoviska - po splnění níže
uvedených podmínek - k umístění kanalizace do části p.p.č. 3135
- ostatní plocha, ostatní komunikace - v k.ú. Dlouhá Ves u Rychno-
va n. Kn. ve vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou, dle předlože-
ného návrhu situace, za účelem vydání změny stavebního povole-
ní na stavbu "Stavební úpravy a nástavba výrobní haly fy STROM

Export s.r.o. Rychnov nad Kněžnou" (bývalý areál STS Rychnov n.
Kn.). Podmínky, po jejichž splnění bude souhlas vydán: V projekto-
vé dokumentaci bude doplněno:
1. Prodloužení propustku zatroubením betonovými rourami pr. 40
cm až za stávající vjezd na přilehlou nemovitost ukončeným beto-
novým čelem.
2. Na krajnici v úseku propustku bude osazen betonový obrubník
s vrchní hranou 5 cm nad stávající vozovku k zamezení přetékání
srážkové vody z komunikace na sousední pozemek.
s schvaluje zřízení věcného břemene k části p.p.č. 3135 v k.ú.
Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn., vyznačené v geometrickém plánu
č. 434-205/2011, ve prospěch společnosti STROM Export s.r.o.,
se sídlem Praha 9 - Vinoř, Lohenická 607, spočívající v oprávnění
umístění a provozování stavby dešťové a splaškové kanalizace, na
dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 1.000,-- Kč (včet-
ně DPH). Podmínkou uzavření smlouvy o zřízení výše uvedeného
věcného břemene bude předchozí vydání Rozhodnutí o změně
stavby - "Stavební úpravy a nástavba výrobní haly fy STROM Export
s.r.o. Rychnov nad Kněžnou"- před dokončením.
n RRMM sscchhvvaalluujjee přijetí dotace a uzavření Smlouvy (č.
RR/2011/199-SDH/MV/3) o poskytnutí účelové neinvestiční dota-
ce v požární ochraně na výdaje jednotky sboru dobrovolných hasi-
čů obce pro rok 2011 v celkové výši 19.329,-- Kč s Královéhradec-
kým krajem, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové.
nRRMM sscchhvvaalluujjee vyplacení mimořádné odměny řediteli příspěvkové
organizace Plavecký bazén RK, Rychnov n. Kn., Javornická 1720,
panu Jiřímu Dudkovi, ve výši dle předloženého návrhu.
n RRMM sscchhvvaalluujjee plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování
Města Rychnov nad Kněžnou v soudním řízení o zaplacení 5.745,-
- Kč s přísl. proti žalovanému panu J.V.,  trvale bytem Rychnov n.
Kn., a to  včetně případného řízení o řádných nebo mimořádných
opravných prostředcích a exekučního řízení.
n RRMM nneesscchhvvaalluujjee vydání bezplatné parkovací karty v rámci měst-
ského parkovacího systému Rychnova n. Kn. Finančnímu úřadu v
Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 1497, Rychnov n. Kn. a společ-
nosti TS RK, s.r.o., Soukenická 1124, Rychnov n. Kn.
MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa
nRRMM rreevvookkuujjee usnesení RM č. 412/11 ze dne 1.8.2011 a  schvalu-

je na základě předloženého návrhu společnosti AQUA SERVIS, a.s.,
Štemberkova 1094, Rychnov n. Kn. zřízení cenové komise, která
bude plnit funkci řádného zástupce všech provozovaných vlastníků
vodohospodářského majetku při vyjednávání o ceně vodného a stoč-
ného a souhlasí s výše uvedenou komisí ve složení: Ing. Jan Skořepa,
starosta města Rychnov n.Kn., Bc. Petr Tojnar, starosta města Dobruš-
ka, Ing. Jaroslav Matička, starosta města Týniště nad Orlicí, Ing. Luboš
Lerch, místostarosta města Kostelec nad Orlicí, Ing. Jiří Mazúch, sta-
rosta města Vamberk, Ing. Josef Petera, starosta obce Přepychy.
IInngg.. MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa
n ZZMM vvzzaalloo nnaa vvěěddoommíí odstoupení pana Ing. Josefa Řezníčka z

funkce člena finančního výboru.
n ZZMM sscchhvvaalluujjee 
1. úpravy rozpočtu města dle předloženého návrhu k 1.12.2011.
2. zvýšení finančního příspěvku na rok 2011 firmě AUDIS BUS
s.r.o., Soukenická 242, Rychnov nad Kněžnou, IČ 15040500 o
50.672,-- Kč na 3.240.672,-- Kč na náklady na zvýšené km při
zajištění MHD po objížďkách stavby rekonstrukce vodovodu a
kanalizace Dlouhá Ves-Roveň v období duben - červenec 2011.
3. zvýšení finančního příspěvku na rok 2011 Školní jídelně RK,
s.r.o., U Stadionu 1229, Rychnov nad Kněžnou, IČ 25255002 o
450.000,-- Kč na 5.450.000,-- Kč.
4. poskytnutí finančního příspěvku na rok 2011 společnosti Kultu-
ra Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Panská 79, Rychnov nad Kněž-
nou, IČ 27475689 ve výši 11.000,-- Kč na výplatu odstupného.
5. poskytnutí finančního příspěvku ve výši 20.000,-- Kč Euroregio-
nu Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis, Panská
1492, Rychnov nad Kněžnou, IČ 64224619 na spolufinancování
projektu "Cyklobusy Orlických hor 2011".
6. zvýšení příspěvku na provoz na rok 2011 Plaveckému bazénu
RK, Javornická 1720, Rychnov nad Kněžnou, IČ 72071362 o

2.893.486,33 Kč na částku 7.893.486,33 Kč.
7. snížení finančního příspěvku na rok 2011 na úhradu ztráty z provo-
zu zimního stadionu o 200.000,-- Kč na 526.881,-- Kč,  na úhradu ztrá-
ty z provozu koupaliště o 215.000,-- Kč na 635.000,-- Kč a dále poskyt-
nutí dotace na úhradu odstupného ve výši 135.179,-- Kč společnosti
TS RK, s.r.o., Soukenická 1124, Rychnov n.Kn.,  IČ 62060996.
8. snížení finančního příspěvku na sociální rehabilitaci o 50.000,--
Kč na 30.000,-- Kč a zvýšení finančního příspěvku na podporu
samostatného bydlení o 50.000,-- Kč na 70.000,-- Kč občanskému
sdružení Pferda, Panská 79, Rychnov nad Kněžnou, IČ 26657431.
n ZZMM sscchhvvaalluujjee
1. rozpočet Města Rychnova nad Kněžnou na rok 2012 dle před-
loženého návrhu.
2. příspěvky na provoz na rok 2012 těmto příspěvkovým organizacím:
n Základní škole Rychnov n. Kn., Masarykova 563, IČ 60884835
částku 3.096.000,--  Kč.
n Základní škole Rychnov n. Kn., Javornická 1596, IČ 75015498
částku 2.532.000,-- Kč.
n Základní škole a mateřské škole Rychnov n. Kn., Roveň 60, IČ
70188556 částku  431.000,-- Kč.
n Mateřské škole Kytička Rychnov n. Kn., B. Němcové 648, IČ
70188521 částku 478.000,-- Kč.
n Mateřské škole Sluníčko Rychnov n. Kn., Javornická 1379, IČ
70188530  částku 500.000,-- Kč.
n Mateřské škole Láň Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387, IČ
70188513 částku 890.000,-- Kč.
n Mateřské škole Čtyřlístek Rychnov n. Kn., Mírová 1487, IČ
70188505 částku 841.000,-- Kč.
n Mateřské škole Klíček Rychnov n. Kn., Na Drahách 129, IČ
70188548 částku 468.000,-- Kč.
n Základní umělecké škole, Rychnov n. Kn., Panská 1492, IČ
71235060 částku 220.000,-- Kč.
n Domu dětí a mládeže, Rychnov n. Kn., Poláčkovo nám. 88, IČ
71235698 částku 660.000,-- Kč.
n Plaveckému bazénu RK, Javornická 1720, Rychnov n. Kn., IČ
72071362 částku 5.000.000,-- Kč.
n Školní jídelně RK, U Stadionu 1229, Rychnov n. Kn., IČ
72553588 částku 3.000.000,-- Kč.
3. investiční příspěvek na rok 2012 Školní jídelně RK, U Stadionu 1229,
Rychnov n. Kn., IČ 72553588 ve výši 650.000,-- Kč na pořízení myčky.
4. finanční příspěvek na rok 2012 na provoz společnosti Kultura Rych-
nov nad Kněžnou, s.r.o., Panská 79, Rychnov n. Kn., IČ 27475689 ve
výši 7.800.000,-- Kč a ve výši 200.000,-- Kč na nákup knih.
5. finanční příspěvek na rok 2012 společnosti TS RK, s.r.o., Souke-
nická 1124, Rychnov n. Kn.,  IČ 62060996 na úhradu ztráty z pro-
vozu koupaliště do výše 650.000,-- Kč.
6. finanční příspěvek na rok 2012 Sociálním službám města Rych-
nov nad Kněžnou, o.p.s., Na Drahách 1595, Rychnov n. Kn., IČ
27467686 ve výši  3.800.000,-- Kč.
7. investiční příspěvek na rok 2012 pro o.s. ORION, Javornická
1581,  Rychnov n. Kn., IČ 68246901 ve výši 150.000,-- Kč na
budování denního centra.
8. investiční příspěvek na rok 2012  ve výši 400.000,-- Kč pro
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, nábřeží U Pří-
vozu 122, Hradec Králové, IČ 70882525.
9. finanční příspěvek na rok 2012 ve výši 3.350.000,-- Kč na pro-
voz MHD firmě AUDIS BUS s.r.o., Soukenická 242, Rychnov n. Kn.,
IČ 15040500.
10. finanční příspěvek na rok 2012 společnosti PZS, s.r.o., Na Ost-
rově 323, Třebechovice pod Orebem, IČ 28822706 na  provoz zim-
ního stadionu ve výši 879.675,36 Kč.
11. dotaci v režimu veřejné podpory DE MINIMIS na rok 2012 Lucii
Gunarové, Rychnov n. Kn. ve výši 210.000,-- Kč na provozování
veřejného WC v čp. 1599.
n ZZMM ddeelleegguujjee pana JUDr. Milana Nováka,   jakožto zástupce
Města Rychnov nad Kněžnou, na valnou hromadu společnosti
Hotel Havel, s.r.o., se sídlem Rychnov nad Kněžnou, Staré náměs-
tí 61, IČ: 62029291 a ukládá mu hlasovat pro přijetí rozhodnutí
týkajícího se schválení převodu obchodního podílu společníka
pana Miroslava Špaňhela (příp. od jeho právních nástupců) na
Město Rychnov nad Kněžnou a  schvaluje
1. nákup obchodního podílu ve společnosti Hotel Havel, s.r.o. od
společníka pana Miroslava Špaňhela (příp. od jeho právních
nástupců). Jedná se o obchodní podíl ve výši 20/3441 na základ-
ním kapitálu společnosti odvozovaný od vkladu pana Miroslava
Špaňhela do společnosti ve výši 20.000,-- Kč za cenu ve výši 100,-
- Kč splatnou v termínu do 31.1.2012.
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2. v rozpočtu města na rok 2012 - v části rozpočtu "Výdaje": zařa-
zení částky ve výši 100,-- Kč na paragraf 2142-Ubytování a stravo-
vání, položku 6202-Nákup majetkových podílů a snížení o částku
ve výši 100,-- Kč na paragrafu 6409-Ostatní činnosti j.n., položce
5901-Nespecifikované rezervy.
n ZZMM vvyyddáávváá Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2011, o stanovení
místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.
n ZZMM vvyyddáávváá Obecně závaznou vyhlášku   č. 5/2011, kterou   se
mění obecně závazná vyhláška č. 10/2008, kterou se stanoví škol-
ské obvody základních škol zřízených městem Rychnov nad Kněžnou.
n ZZMM vvyyddáávváá Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2011, o místním
poplatků ze psů.
n ZZMM vvyyddáávváá Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2011, k trvalému
označování psů a evidenci jejich chovatelů.
n ZZMM vvyyddáávváá Obecně závaznou vyhlášku č. 8/2011, kterou se
mění obecně závazná vyhláška č. 4/2008, kterou se stanovují pra-
vidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě Rychnově
n. Kn. a vymezují prostory pro volné pobíhání psů.
n ZZMM vvyyddáávváá Obecně závaznou vyhlášku č. 9/2011, kterou se ruší
obecně závazná vyhláška č. 10/2010, o místním poplatku ze
vstupného.
n ZZMM vvyyddáávváá Obecně závaznou vyhlášku č. 10/2011, o stanovení
veřejně přístupných míst, na kterých je zakázáno provozování
vymezených sázkových her, loterií a jiných podobných her.
n ZZMM vvyyddáávváá Obecně závaznou vyhlášku č. 11/2011, o místním
poplatku za provozovaný  výherní hrací přístroj, koncový interaktiv-
ní videoloterní terminál a herní místo lokálního herního systému.
n ZZMM vvyyddáávváá Obecně závaznou vyhlášku č. 12/2011, o místním
poplatku z ubytovací kapacity.
n ZZMM  sscchhvvaalluujjee uzavření Veřejnoprávní smlouvy ve věcech agendy
obecní policie a rozšíření její územní působnosti s Městem Solnice,
se sídlem Masarykovo náměstí 1, Solnice, dle předloženého návrhu
a pověřuje starostu města Ing. Jana Skořepu jejím podpisem.
n ZZMM ssee sseezznnáámmiilloo s předloženým návrhem Změny č. 14  Územní-
ho plánu města Rychnov nad Kněžnou a s jeho odůvodněním a
ověřilo ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního zákona, že návrh Změny
č. 14  Územního plánu města Rychnov nad Kněžnou není v rozpo-
ru s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací
vydanou krajem, s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotče-
ných orgánů a se stanoviskem krajského úřadu a vydává Změnu
č. 14  Územního plánu města Rychnov nad Kněžnou formou opat-
ření obecné povahy č. 04/2011, dle předloženého návrhu a uklá-
dá pořizovateli, tj.  úřadu územního plánování Městského úřadu
Rychnov n. Kn. (odboru výstavby a životního prostředí), 
1. zajistit u projektanta Ing.arch.Jany Šejvlové - společnosti REGIO
projektový atelier s.r.o., se sídlem Hořická 50, 500 02 Hradec Krá-
lové, čtyři vyhotovení Změny č. 14   Územního plánu města Rych-
nov nad Kněžnou. 
2. podle § 14 odst. 1) vyhl. č. 500/2006 Sb. opatřit dokumentaci
Změny č. 14 Územního plánu města Rychnov nad Kněžnou záznamem
o účinnosti v návaznosti na nabytí účinnosti opatření obecné povahy.
3. zabezpečit podle § 165 odst. 1) stavebního zákona uložení doku-
mentace změny, včetně dokladů o jejím projednávání, a poskytnutí
dokumentace změny stavebnímu úřadu, krajskému úřadu a odbo-
ru správy nemovitostí Městského úřadu Rychnov n. Kn.
4. zabezpečit podle § 165 odst. 2) stavebního zákona zveřejnění
údajů o vydané změně způsobem umožňujícím dálkový přístup a
toto oznámit jednotlivě dotčeným orgánům, kterým nebyla doku-
mentace předána přímo.
n ZZMM sscchhvvaalluujjee zadání Změny č. 15 Územního plánu města Rych-
nov n. Kn., zpracované odborem výstavby a životního prostředí -
oddělení silniční úřad a úřad územního plánování Městského
úřadu Rychnov nad Kněžnou ve spolupráci s určeným zastupite-
lem  Ing. Janem Skořepou, starostou města dne 9.9.2011, uprave-
né na základě veřejnoprávního projednání dle §47 odst. 4) zákona
č.183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon) dne 10.11.2011, podle § 47 odst. 5) zák. č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v plat-
ném znění a rozhoduje o  požadavcích,   podnětech a   připomín-
kách k zadání Změny č. 15 Územního plánu města Rychnov n. Kn.
takto: Zastupitelstvo města bere na vědomí vyhodnocení požadav-
ků, podnětů a připomínek a souhlasí s pokračováním zabezpečo-
vání pořizovatelských prací spojených se Změnou č. 15 Územního
plánu města Rychnov n. Kn. úřadem územního plánování při odbo-
ru výstavby a životního prostředí - oddělení silniční úřad a úřad

územního plánování  Městského úřadu Rychnov n. Kn.
nZZMM rroozzhhoodduujjee o návrhu na pořízení Změny č. 16 Územního plánu
města Rychnov n. Kn.: V návaznosti na §46 odst.3) zákona
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (staveb-
ní zákon): Zastupitelstvo města souhlasí se změnou využití pozem-
ku parc. č. 647/49 v k.ú. Lipovka na plochu zastavitelnou pro byd-
lení na základě žádosti navrhovatele. Tato změna bude zařazena
do řešení nového Územního plánu Rychnov nad Kněžnou, který v
současné době město pořizuje. Změna stávajícího Územního
plánu města Rychnov nad Kněžnou (v pořadí č.16) nebude na
základě této žádosti pořizována.
n ZZMM sscchhvvaalluujjee uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu nemo-
vitostí bez omezujících podmínek, kterou budou převedeny p.p.č.
3019/7 a p.p.č. 3019/8 v k.ú. Rychnov n. Kn. z vlastnictví České
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2  do vlastnictví města
Rychnova nad Kněžnou.
n ZZMM sscchhvvaalluujjee prodej p.p.č. 2583/5 o výměře 61 m2 v k.ú. Rych-
nov n. Kn. manželům S. a D.T., bytem Radostovice za cenu 200,--
Kč/m2  + náklady na zajištění prodeje.
n ZZMM sscchhvvaalluujjee prodej části p.p.č. 3204/1 o výměře cca 13 m2
(pozemek mezi p.p.č. 421 a p.p.č. 423/2), nacházející se v k.ú.
Rychnov n. Kn. manželům M. a J.K., bytem Rychnov n. Kn. za cenu
200,-- Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje. Součástí kupní
smlouvy bude i smlouva o bezúplatném zřízení věcného břemene
umístění, vstupu a vjezdu za účelem oprav a úprav kanalizace ve
prospěch prodávajícího.
nZZMM sscchhvvaalluujjee prodej  části p.p.č. 221/2 o výměře cca 8 m2 v k.ú.
Rychnov n. Kn. manželům M. a L.P., bytem Rychnov n. Kn. za cenu
1.000,-- Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje.
n ZZMM ddooppllňňuujjee bod II. usnesení ZM č. 72/11 ze dne 5.9.2011
následovně: Součástí kupní smlouvy bude i smlouva o bezúplat-
ném zřízení věcného břemene umístění, vstupu a vjezdu za úče-
lem oprav a úprav vodovodu ve prospěch prodávajícího. Dále bude
součástí kupní smlouvy závazek kupujícího strpět v předmětu pro-
deje umístění vodovodní přípojky k domu čp. 9, Jámy, nacházejícím
se na st.p.č. 4 v k.ú. Jámy u Rychnova n. Kn. a umožnit přístup za
účelem její obslužnosti, údržby a oprav. Dále dojde ke zřízení před-
kupního práva k předmětu prodeje ve prospěch města Rychnova
nad Kněžnou. Kupující bude povinen v případě převodu předmět
prodeje nabídnout městu Rychnovu nad Kněžnou k odkoupení za
stejných podmínek, za jakých jej nabyl.
nZZMM nneesscchhvvaalluujjeeprodej celé ani části p.p.č. 423/1 v k.ú. Rychnov n. Kn.
n ZZMM sscchhvvaalluujjee navržený nový stav pozemků v majetku města
Rychnova nad Kněžnou, zahrnutých do projektu komplexních
pozemkových úprav v k.ú. Javornice: p.p.č. 5172 o výměře 444
m2, p.p.č. 5175 o výměře 1.022 m2, p.p.č. 5176 o výměře 2.771
m2,  p.p.č. 5385 o výměře 10.168 m2, p.p.č. 5386  o výměře 590
m2 a p.p.č. 5387 o výměře 346 m2.  
n ZZMM sscchhvvaalluujjee směnu  částí p.p.č. 3101 o celkové výměře 186
m2 (181 m2 + 4 m2 + 1 m2) a částí p.p.č. 2258 o celkové výmě-
ře cca 234 m2 (cca 150 m2 + cca 84 m2) z vlastnictví města
Rychnova nad Kněžnou za části p.p.č. 2268 o celkové výměře cca
305 m2 (24 m2 + 95 m2 + cca 186 m2) a část p.p.č. 2267 o
výměře 79 m2 z vlastnictví společnosti MATRIX a.s., se sídlem Tře-
bešov 1, vše v k.ú. Rychnov n. Kn., přičemž společnost MATRIX a.s.
zaplatí městu Rychnovu nad Kněžnou 102,-- Kč za každý m2 roz-
dílu v navzájem směňovaných částech uvedených pozemků.
Náklady se směnou spojené ponese společnost MATRIX a.s.
n ZZMM rruuššíí usnesení ZM č. 31/11 ze dne 18.4.2011 (neschválení
prodeje celé ani části p.p.č. 3127 v k.ú. Rychnov n. Kn.) a schvalu-
je směnu části p.p.č. 3127 o výměře cca 570 m2 v k.ú. Rychnov n.
Kn. ve vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou za spoluvlastnic-
ký podíl ve výši 1/4 k p.p.č. 1135/2, k p.p.č. 1144/26 a k p.p.č.
2945/4 ve vlastnictví paní M.D., bytem Rychnov n. Kn., vše v k.ú.
Rychnov n. Kn. Paní D. uhradí městu Rychnov nad Kněžnou dopla-
tek za  navzájem směňované nemovitosti ve výši  300,-- Kč za
každý m2, o který geometrickým plánem zjištěná výměra směňo-
vané části p.p.č. 3127 převýší výměru 118 m2. Náklady se smě-
nou spojené ponesou obě strany rovným dílem. Součástí směnné
smlouvy bude i smlouva o bezúplatném zřízení věcného břemene
umístění, vstupu a vjezdu za účelem oprav a úprav kanalizace ve
směňované části p.p.č. 3127 ve prospěch města Rychnova nad
Kněžnou. Podmínkou uzavření směnné smlouvy bude předchozí
zřízení věcných břemen ke směňované části p.p.č. 3127 v k.ú.
Rychnov n. Kn. dle bodu III. usnesení RM č. 563/11.

n ZZMM sscchhvvaalluujjee ujednání o smluvní pokutě, obsažené v bodě 4.2
návrhu Smlouvy o smlouvě budoucí kupní o prodeji p.p.č. 2577/1
v k.ú. Rychnov n. Kn.  mezi budoucím prodávajícím městem Rych-
nov nad Kněžnou a budoucími kupujícími manželi Ing. P. a R.B.
IInngg.. MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n RRMM pprroojjeeddnnaallaa aa ssoouuhhllaassíí s postupem uvedení informací o pro-
nájmu resp. podnájmu zimního stadionu v Rychnově n. Kn.  do
souladu se skutečným stavem věcí  v souvislosti s reportážemi
televize Prima ze dne 29.11.2011 a ze dne 2.12.2011 dle nabíd-
ky Tomaier Legal advokátní kanceláře s.r.o., Praha  ze dne
2.12.2011 a pověřuje starostu města podáním návrhu na zveřej-
nění skutečného stavu v televizi Prima  v zákonných lhůtách.
nRRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí písemnou informaci odboru správy nemovitostí
o dosavadní výši nájemného v bytech v majetku města Rychnova n. Kn.
n RRMM uukkllááddáá odboru správy nemovitostí zaslat výzvu společnosti
Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Panská 79, Rychnov n. Kn. k
vyklizení a předání budovy kina - čp. 671, ul. Hrdinů odboje, Rych-
nov n. Kn. s termínem nejpozději do dne 15.12.2011.     
n RRMM nneesscchhvvaalluujjee úhradu části nákladů vynaložených na zpevně-
ní přístupové cesty k rodinnému domu čp. 97 v Rovni u Rychnova
n. Kn.  panu J.V., Roveň, Rychnov n. Kn. ve výši do 15.000,-- Kč. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee zrušení účtu č. 20036-1240286399/0800 a
účtu č. 30031-1240286399/0800 a převedení jejich zůstatků do
rozpočtu města.
n RRMM sscchhvvaalluujjee změnu části usnesení RM č. 572/11 ze dne
21.11.2011 následovně: text "budovy čp. 1229 v části obce Rych-
nov n. Kn., nacházející se na p.p.č. 940/5 a p.p.č. 940/5 v k.ú.
Rychnov n. Kn." se nahrazuje textem "budovy čp. 1229 (bez prostor
bývalé prádelny) v části obce Rychnov n. Kn., nacházející se na
p.p.č. 940/5 a p.p.č. 940/5 - zastavěná plocha a nádvoří, oboje
nacházející se v obci a v k.ú. Rychnov n. Kn. a nebytových  a společ-
ných  prostor o celkové výměře 664,41 m2 nacházejících se v budo-
vě čp. 1596 (ZŠ Javornická) v části obce Rychnov n. Kn., nacházejí-
cí se na p.p.č. 947/29, nacházející se  v obci a k.ú. Rychnov n. Kn.".
n RRMM nneesscchhvvaalluujjee
1. výjimku v užívání zpoplatněného městského parkovacího systé-
mu Rychnova n. Kn. Agentuře ochrany přírody a krajiny ČR, Správě
CHKO  Orlické hory a krajskému středisku Hradec Králové, Dobrov-
ského 322, Rychnov n. Kn. 
2. výjimku v užívání zpoplatněného městského parkovacího systé-
mu Rychnova n. Kn. Úřadu práce v Rychnově n. Kn., Štemberkova
1433, Rychnov n. Kn.
a ukládá odboru správy nemovitostí zajistit vyhrazení 1 parkovací-
ho místa na parkovišti u budovy Městského úřadu Rychnov n. Kn.
- čp. 136, Havlíčkova ul., Rychnov n. Kn. pro Úřad práce v Rychno-
vě n. Kn., Štemberkova 1433, Rychnov n. Kn.
nRRMM pprroojjeeddnnaallaa aa ddooppoorruuččuujjee ZM ke schválení  poskytnutí finančního
příspěvku ve výši 35.000,-- Kč z rozpočtu města na rok 2012 Orlické-
mu sportovnímu sdružení okresu Ústí nad Orlici, Zborovská 213, Ústí
n. Orl. na zajištění slavnostního zahájení 50. ročníku
SKIINTERKRITERIA 2012 v budově Pelclova divadla v Rychnově n. Kn.
n RRMM ssoouuhhllaassíí 
1. s úhradou faktury za obnovení původního textu a instalaci
pamětní desky Jiřího Šlitra  na dům ve Smetanově ulici v Rychno-
vě n. Kn. ve výši 4.500,-- Kč a jejím zařazením do úprav rozpočtu
města na jednání rady města dne 19.12.2011. Čerpání bude pro-
vedeno z rezervy.
2. s úhradou faktury za realizaci umístění  Rychnovského soukenic-
kého betlému autorky  Jarmily Haldové do maximální výše 10.000,-
- Kč v budově MěÚ Rychnov n. Kn. - čp. 136, Havlíčkova ul., Rych-
nov n. Kn. a jejím zařazením do úprav rozpočtu města na jednání
rady města dne 19.12.2011. Čerpání bude provedeno z rezervy.
n RRMM rreevvookkuujjee unesení RM č. 137/11 ze dne 28.2.2011 a schva-
luje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000,-- Kč Rychnov-
skému chrámovému sboru, Rychnov n. Kn. na opravu varhan v
kostele Nejsvětější Trojice v Rychnově n. Kn.
n RRMM sscchhvvaalluujjee převzetí záštity města Rychnov nad Kněžnou nad
projektem STUDIA TRYANGEL s.r.o. "Chraňme se včas", jehož pod-
statou je nabídka zvýhodněného očkování proti HPV infekci pro
občany města Rychnov nad Kněžnou v roce 2012.
MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 55.. 1122.. 22001111
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luštěte se zpravodajem

Poznejte hrady a zámky - 5.
VV ttoommttoo ddííllee ssee ppooddíívváámmee zzaa hhrraanniiccee kk nnaaššiimm vvýýcchhooddnníímm ssoouu--

sseeddůůmm,, kkddee ppoodd SSttrráážžoovvsskkýýmmii vvrrcchhyy nnaajjddeettee zzáámmeekk ...... ((PPRRVVNNÍÍ
TTAAJJEENNKKAA)).. ...... ((DDRRUUHHÁÁ TTAAJJEENNKKAA)) ppaattřřiill rrooddiinněě PPáállffyyůů.. VV lleetteecchh
11889999 -- 11990099 bbyyll ppřřeessttaavvěěnn nnaa zzáámmeekk.. PPoodd hhrraaddeemm jjee ttaakk
zzvvaannáá pprreeššppoorrsskkáá kkrrááppnnííkkoovváá ...... ((TTŘŘEETTÍÍ TTAAJJEENNKKAA)).. VV ppaarrkkuu
zzáámmeecckkééhhoo aarreeáálluu jjee nnaa 3322 hhaa zzoooollooggiicckkáá zzaahhrraaddaa,, bboottaanniicckkáá
zzaahhrraaddaa aa ...... ((ČČTTVVRRTTÁÁ TTAAJJEENNKKAA))..

HHLLÁÁSSKKOOVVÁÁ KKŘŘÍÍŽŽOOVVKKAA::

VVOODDOORROOVVNNĚĚ:: A. Východočeská hora; jméno herečky Hlaváč-
kové. - B. Kolem; důstojnická hodnost carských kozáků. - C.
Dekorační rokokový motiv; druh lyžařského vosku. - D. Trn;
mražený krém; skosení. - E. Ženské jméno; pravoslavné obra-
zy; město v Kamerunu. - F. Zastarale "dotaz"; část tlustého
střeva; cizokrajný dravý pták. - G. SPZ Vsetína; jeden ze zvě-
rozvěstů; SPZ Karviné. - H. Pobídka; jméno jednoho z dětí Žil-
kové; bývalý vynikající kanadský hokejista. - I. básnické pří-
slovce místa; dvojzpěv; sklápěcí cylindr. - J. DRUHÁ TAJENKA.

SSVVIISSLLEE:: 1. Přimlouvat se za někoho u nadřízeného. - 2. Ose-
kat; peřej. - 3. 365 dní; značka našich elektrospotřebičů; pří-
slovce místa. - 4. Chemické vlákno; Závod míru (zkr.); kujný
nerost. - 5. PRVNÍ TAJENKA; slovenská předložka. - 6. Sloven-
ské přirovnání; rusky "práce". - 7. Hovorový souhlas; textilní
látka. - 8. Pražská taneční skupina; uvnitř prázdní. - 9. TŘETÍ
TAJENKA; Letní olympijské hry (zkr.). - 10. Živičný cement; ini-
ciály spisovatele Jiráska; polní plošná míra. - 11. SPZ Nácho-
da; nečistota; kruhy. - 12. Ruský křižník; město v Rumunsku.
- 13. ČTVRTÁ TAJENKA.

NNÁÁPPOOVVĚĚDDAA:: ASKOL, COLON, LARO, ORR, TRUD.
VVllaaddiimmíírr ČČiihháákk

TTaajjeennkkyy kkřříížžoovvkkyy zz RRyycchhnnoovvsskkééhhoo zzpprraavvooddaajjee 1122//22001111

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 1/2012

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón ode-
šlete poštou, e-mailem
nebo ho můžete vhodit
do označené schránky
v přízemí budovy Národ-
ního domu, Panská 79.
ddoo 2200.. lleeddnnaa 22001122.. 

AAddrreessaa::

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

VVýýhheerrccii kkřříížžoovvkkyy 1122//22001111
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům 
křížovky 12/2011
TTeennttookkrráátt bbyyllii vvyylloossoovváánníí ttiittoo lluuššttiitteelléé::
1.  Jiřina Šmídová, Zbuzany 203, RK
2.  Lenka Jackuláková, Jungovo nábřeží 736, RK
3.  Libuše Matějů, A. Sedláčka 654, RK
4.  Antonie Ludvíková, Hrdinů odboje 649, RK

"Počkej, až se tatínek vrátí ze Silvestra, potom ji uslyšíme společně."

křížovka



TANČÍRNA NA STUDÁNCE
Pátek 20.1.2012 od 20:00 h
Kongresový sál - společenské tance
Waltz, Valčík, Quick Step, Tango
Polka, Cha-cha, Jive, Rumba,
Samba, country, AD
Hudba Mirek NOVOTNÝ
Vinárna - videodiskotéka
Hity 60-90 let, České a Slovenské
písničky, ploužáky
DJ Jirka FIKEIS
Vstupné : 100,- Kč / osoba, 

150,- Kč / pár

Kontakt : Hotel STUDÁNKA****,
Letovisko Studánka 505, Rychnov
nad Kněžnou 
www.hotelstudanka.cz, e-mail:
recepce@hotelstudanka.cz, tel. :
494 389 200

Bližší informace na recepci hotelu, tel.: 494 389 200
www.hotelstudanka.cz, recepce@hotelstudanka.cz

www.hotelstudanka.cz
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